
Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve për Periudhën: 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023 

Nr. Rendor  Data e kërkesës Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

Numri Rendor 

i kërkesave të 

regjistruara në 

Regjistrin e 

Kërkesave dhe 

Përgjigjeve 

Data e regjistrimit 

të kërkesës 

Përmbledhje e 

objektit të kërkesës, 

duke u anonimizuar 

sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Data e kthimit 

të përgjigjes 

Përmbajtja e përgjigjes, duke u 

anonimizuar sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Përgjigja jepet: E 

plotë/ E kufizuar/ E 

refuzuar/ E deleguar 

Kosto monetare 

e riprodhimit 

(kur është rasti 

dhe e dërgimit) 

të informacionit 

të kërkuar sipas 

tarifave të 

publikuara nga 

autoriteti publik 

1. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

Shkresë më datë 

20.01.2023 

Kërkesë për 

informacion/sqarim 

nga Znj. (…) në lidhje 

me një kërkesë 

penale të paraqitur 

prej saj pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier dhe që 

i është kthyer 

mbrapsh nga ana e 

gjykatës.  

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

20.01.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.373 

Prot., datë 20.01.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 01, datë 

20.01.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: “Nga 

verifikimi i kryer pranë Arkivës së 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

rezulton se kërkesa penale që i 

përket palës kërkuese: (…), 

Tiranë, me objekt: “Kundërshtim i 

vendimit të prokurores (…)”, është 

protokolluar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier me nr. 265 

E plotë Falas 



Prot., datë 17.01.2023. Nga 

komunikimi me arkivisten e 

gjykatës, më bëhet me dije se 

kërkesa Juaj drejtuar Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier Ju është 

kthyer mbrapsh nëpërmjet 

shërbimit postar po në datën 

17.01.2023, me siglimin e 

Zëvendëskryetares së Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, Znj. (…), për 

arsye se kërkesës nuk i është 

bashkangjitur fotokopjo e 

dokumentit Tuaj të identifikimit si 

karta e identitetit (ID), apo 

pasaportë. Ju mund ta paraqisni 

kërkesën Tuaj përsëri në gjykatë, 

duke i bashkangjitur fotokopjo të 

dokumentit Tuaj të identifikimit”. 

Bashkangjitur, po Ju vëmë në 

dispozicion kopjo të fletës së 

regjistrit të protokollit të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier, të 

skanuar. 

2. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

Shkresë më datë 

31.01.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Z.B.B, 

në cilësinë e palës 

paditëse, në lidhje 

me mundësinë e 

tërheqjes së kopjes 

se njehsuar me 

origjinalin të akteve 

shkresore të dosjes 

civile e cila është 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

03.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.618 

Prot., datë 31.01.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

31.01.2023, përcjellë për trajtim 

nga Zv/Kryetarja e Gjykatës së 

E plotë Falas 



shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Rrethit Gjyqësor Fier, Znj. (…). Pas 

shqyrtimit të kërkesës, 

bashkëngjitur gjeni: “1. 

Procesverbalin e çështjes civile 

me Nr. (…)-(…)-62-2020, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), si dhe 

Procesverbalin Audio (CD)”. Ju 

informojmë se, nga verifikimi i 

kryer në sistemin elektronik 

të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Fier (ICMIS), rezulton se pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

nga gjyqtarja Znj. (…), ka 

përfunduar së shqyrtuari: “Faza e 

Parë e Pjestimit të Pasurisë”, që i 

përket çështjes civile me Nr. (…)-

(…)-62-2020 Regj. Them., datë 

04/11/2020 Regjistrimi, me palë 

paditëse: M.M. dhe Të Tjerë, palë 

të paditura: M.B. dhe Të Tjerë, me 

objekt: “Pjestim pasurie ne 

bashkepronesi te dy siperfaqeve 

toke are”. Nga ana e K/Sekretarisë 

së Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Fier do t’Ju vihet në dispozicion i 

gjithë dokumentacioni i ndodhur 

në dosjen gjyqësore dhe jeni të 

lutur të paraqiteni në sportelin e 

K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier për të 

tërhequr aktet shkresore të 



dosjes civile të sipërcituar. 

Gjithashtu, nga ana e Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier po Ju vihet 

në dispozicion edhe procesverbali 

audio (CD) i seancave gjyqësore, 

me qëllim verifikimin e provave 

shkresore të paraqitura nga palët 

në këtë gjykim, me provat 

shkresore të cilat janë 

administruar nga ana e gjykatës. 

Na lejoni t’Ju informojmë se, 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3 dhe 6 të Ligjit nr.98/2016 “Për 

Organizimin e Pushtetit Gjyqësor 

në Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”.. 6. Çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. Në shtetin e së 



drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë, sipas legjislacionit në fuqi. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.618 Prot., 

datë 31.01.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

31.01.2023, iu vu në dispozicion 

Zv/Kryetares së Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, Znj. (….), si 

dhe gjyqtares që ka shqyrtuar 

çështjen, Znj. (….). 

3. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

31.01.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.F.B., si 

përfaqësuese e 

palëve paditëse, në 

lidhje me 

planifikimin dhe 

ecurinë e shqyrtimit 

për dy çështje civile 

të depozituara pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

02.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.678 

Prot., datë 31.01.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 03, datë 

01.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin 

e çështjeve civile me Nr. (….)-(….)-

62-2022, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore në Gjykatën 

e Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS). 2. 

Informacion dhe skedulin 

e çështjeve civile me Nr. (….)-(….)-

62-2022, të nxjerrë nga Sistemi 

E plotë Falas 



Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore në Gjykatën 

e Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS) ”. 

Ju informoj se për të dyja çështjet 

civile deri në ditën e sotme, nuk 

është planifikuar seanca e parë e 

veprimeve të pajtimit nga ana e 

gjyqtarëve përkatës, të cilëve u 

kanë rënë për shqyrtim çështjet. 

Së pari; Në lidhje me kërkesë-

padinë e paditësit (….), gjyqtarja e 

ka konstatuar padinë me te meta 

dhe pasi janë plotësuar të metat e 

kërkesë-padisë nga ana e palës 

paditëse, i është dërguar njoftim 

dhe komunikim i kërkesë-padisë 

dhe provave shkresore palës së 

paditur, me qëllim për t’i dhënë 

mundësi palës së paditur të 

paraqesë deklaratën e mbrojtjes 

dhe provat. Deri në këto 

momente, gjykata është në pritje 

të konfirmimit të njoftimit të 

palës së paditur. Së dyti; Në lidhje 

me kërkesë-padinë e paraqitur 

nga paditësja (….), gjykata i ka 

dërguar njoftim me qëllim 

komunikimin e kërkesë-padisë 

dhe provave shkresore palës së 

paditur, i cili është shtetas rumun, 

me qëllim për t’i dhënë mundësi 

palës së paditur të paraqesë 

deklaratën e mbrojtjes dhe prova. 

Paditësja personalisht e ka 



konfirmuar faktin se i ka shkuar 

njoftimi palës së paditur dhe deri 

në këto momente, gjykata është 

në pritje të ardhjes se njoftimit të 

palës së paditur në gjykatë 

4. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

01.02.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.S.K., në cilësinë e 

viktimës, në lidhje 

me planifikimin e një 

çështje penale, që 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

02.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.679 

Prot., datë 01.02.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 04, datë 

01.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

çështjes penale me Nr. 520005-

(….)-62-2022, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

(ICMIS)”. Kjo çështje po 

shqyrtohet nga gjyqtari (….) dhe 

seanca gjyqësore është 

planifikuar të zhvillohet në datën 

(….).02.2023, ora (….).  

E plotë Falas 

5. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

03.02.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.L.Xh, si 

përfaqësues me 

prokurë i palës 

paditëse G.M., në 

lidhje me ecurinë e 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

07.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.748 

Prot., datë 03.02.2023, për dhënie 

E plotë Falas 



një kërkesë-padie të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 05, datë 

03.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin që i përket çështjes 

civile me Nr. (….)-(….)-62-2022 që 

po shqyrtohet pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS)”. Ju 

informoj se, nga verifikimi i 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS ), rezulton se 

kjo çështje civile po shqyrtohet 

nga gjyqtari, Z. (….). Në lidhje me 

ecurinë e gjykimit, bëj me dije se 

gjykata i ka komunikuar kërkesë-

padinë dhe aktet shkresore palës 

së paditur. I është lënë kohë palës 

së paditur të paraqesë deklaratën 

e mbrojtjes dhe aktet shkresore 

në mbështetje të saj. Nga 

komunikimi me gjyqtarin që ka në 

shqyrtim këtë çështje, rezulton se 

pala e paditur nuk e ka paraqitur 

deklaratën e mbrojtjes brenda 

afatit të caktuar nga gjykata. 

Gjykata do të caktojë datën dhe 

orën e seancës përgatitore, datë e 

cila do t’Ju komunikohet nga ana 

e gjykatës me fletë-thirrje në 

adresën Tuaj. 

6. Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për 

informacion nga 

Kthim përgjigje 

me  

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

E plotë Falas 



dërguar me E-mail 

më datë 

03.02.2023 

gazetari Z.I.M, i 

“ORA NEWS” TV, në 

lidhje me çështjet e 

dhunës në familje të 

regjistruara pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier dhe 

urdhërat e mbrojtjes 

të lëshuara nga 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier për 

vitin 2022. 

E-mail 

më datë 

09.02.2023 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.753 

Prot., datë 03.02.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 06, datë 

03.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore 

penale të regjistruara dhe të 

përfunduara në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier, për veprën penale 

të “Dhunës në familje”, të 

parashikuar nga neni 130/a të 

K.Penal, për periudhën 01 Janar 

2022 – 31 Dhjetor 2022. 2. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore civile 

me objekt: “Lëshim urdhëri të 

menjëhershëm të mbrojtjes” dhe 

“Lëshim urdhëri mbrojtje”, të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, për 

periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022, si më poshtë cituar: 

- Për periudhën 01 Janar 2022 – 

31 Dhjetor 2022 janë regjistruar 

në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor 

Fier për veprën penale të “Dhunës 

në familje”, të parashikuar nga 

neni 130/a të K.Penal, 62 çështje 

të reja, ndërkohë që 17 kanë qenë 



çështje të mbartura (të 

papërfunduara nga viti i 

mëparshëm), gjithsej për tu 

gjykuar 79 çështje. Nga këto kanë 

përfunduar së shqyrtuari në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

61 çështje penale për veprën 

penale të “Dhunës në familje”. Për 

59 çështje të përfunduara janë 

dhënë vendim fajësie dhe për 2 

janë dhënë vendim pafajësie. - 

Për periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022 janë shqyrtuar nga 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

gjithsej 165 kërkesa me objekt: 

“Lëshim i urdhërit të zakonshëm 

të mbrojtjes” dhe 110 kërkesa 

kanë qenë me objekt: “Lëshim i 

urdhëri të menjëhershëm të 

mbrojtjes”. Në total kanë 

përfunduar së shqyrtuari në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

275 kërkesa. Për 169 kërkesa 

është vendosur: “Pranimi i 

kërkesës”, për 55 kërkesa është 

vendosur: “Pushimi i gjykimit” 

dhe për 51 kërkesa është 

vendosur: “Rrëzimi i kërkesës”. 

Bashkangjitur këtij e-maili, po Ju 

dërgojmë tabelat me të dhënat 

statistikore civile dhe penale (me 

ngjyrë të verdhë tek tabela) të 

raportuara nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier, për periudhën 01 



Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022. 

Statistikat që po Ju vihen në 

dispozicion, janë statistikat 

zyrtare të raportuara nga Gjykata 

e Rrethit Gjyqësor Fier. Për çdo 

paqartësi që mund të hasni, mos 

hezitoni të na kontaktoni. 

7. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

10.02.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetarja Znj. J.Z., e 

“BIRN” Albania, në 

lidhje me vendimet 

gjyqësore që janë 

dhënë nga Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor Fier 

në ngarkim të 

shtetases (….), si dhe 

çështjet të cilat janë 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor 

Fier, në ngarkim të 

shtetases së 

sipërcituar. 

Gjithashtu, kërkon 

leje nga gjykata për 

regjistrim të 

pjesshëm video të 

seancës që po 

zhvillohet pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier ndaj 

shtetases (….), me 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

15.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.899 

Prot., datë 10.02.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 07, datë 

10.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor civil me Nr. 62-

2020-(….) Vendimi, datë 

(….)(….).2021 Vendimi, të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Zgjidhje martese, 

etj.”, të nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al. 2. Vendimin 

gjyqësor civil me Nr. 62-2022-(….) 

Vendimi, datë (….).(….).2022 

Vendimi, të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me objekt: 

“Ndryshimi i vendimit të formës s

ë prerë nr. (….), datë (….), etj.”, 

nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al. 3. 

Informacion dhe skedulin e 

E plotë Falas 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.gjykata.gov.al/


kryesuese seance 

gjyqtaren (….).  

çështjes civile me objekt: 

“Ndryshimin e vendimit nr. (….) dt. 

(….) te Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Fier; etj”  me Nr. (….)-

(….)-62-2022, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

(ICMIS). 4. Informacion dhe 

skedulin e kërkesë penale me 

objekt: “Kërkesa për dërgimin e 

çështjes në gjyq”  me Nr. 520005-

(….)-62-2023, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

(ICMIS)”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), rezulton se 

ndaj shtetases (….) janë dhënë dy 

vendime gjyqësore civile nga 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier, 

një me objekt: “Zgjidhje martese” 

dhe tjetri me objekt: 

“Ndryshimi i vendimit të formës s

ë prerë nr. (….), datë  (….), etj.”. 

Në vendimin gjyqësor civil me 

objekt: 

“Ndryshimi i vendimit të formës s

ë prerë nr. (….), datë (….), etj.”, 

gjykata ka vendosur: “Kthimin e 

akteve”. Më lejoni t’Ju bëj me dije 



se, vendimi gjyqësor përmban të 

dhëna në përputhje me nenin 2, 

me nenin 3 pika “1” dhe nenin 5 

të ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 

“Për Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale”, i ndryshuar. Të 

dhënat personale jepen vetëm në 

rastet kur ato nevojiten për 

përmushjen e një detyrimi të 

parashikuar ligjor. Vendimet 

gjyqësore të anonimizuara 

shkarkohen nga portali 

www.gjykata.gov.al/gjykatafier. 

Për më tepër, konstatojmë se në 

vendimet gjyqësore gjykata 

shprehet edhe në lidhje me 

interesin e fëmijëve të mitur. 

Vendimet gjyqësore civile që po 

Ju vihen në dispozicion përmbajnë 

të dhëna që mbrohen nga ligji 

Nr.18/2017 “Për të Drejtat dhe 

Mbrojtjen e Fëmijës”. Në nenin 29 

të ligjit të sipërcituar 

sanksionohet detyrimi që: “Gjatë 

zhvillimit të procedurave 

administrative e gjyqësore, të 

dhënat personale të fëmijës dhe 

jeta e tij private nuk bëhen 

publike”. Aktualisht, është duke u 

shqyrtuar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier kërkesa 

penale e paraqitur nga Prokuroria 

pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me objekt: 

http://www.gjykata.gov.al/gjykatafier


“Dërgimin në gjyq të procedimit 

penal në ngarkim të të 

pandehurës (….)”.  Kjo çështje po 

shqyrtohet nga gjyqtarja Znj. (….) 

dhe seanca gjyqësore është 

planifikuar të zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora 09:00. 

Gjithashtu, pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier është duke u 

shqyrtuar çështja civile me Nr. 

(….)-(….)-62-2022 Regj.Them., me 

objekt: “Ndryshimin e vendimit nr. 

(….) dt. (….) te Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Fier; etj”, çështje e cila 

po shqyrtohet nga gjyqtarja Znj. 

(….). Seanca gjyqësore për këtë 

çështje është planifikuar të 

zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora 10:30. Përsa i 

përket kërkesës Tuaj, për dhënien 

e lejes nga ana e Kryesueses së 

Seancës, gjyqtarja Znj.(….) për 

regjistrimin video/audio të 

seancës së sipërcituar, bëj me dije 

se seanca e planifikuar është 

seancë paraprake dhe zhvillohet 

vetëm në prani të palëve. 

Procesverbali gjyqësor audio 

përmban të dhëna në përputhje 

me nenin 2, me nenin 3 pika “1” 

dhe nenin 5 të ligjit Nr. 9887, datë 

10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale”, i ndryshuar. 

Referuar nenit 17, pika 1, gërma 



“a” të Ligjit nr.119/2014, “Për të 

drejtën e Informimit”, 

përcaktohet se e drejta për 

informim mund të kufizohet në 

rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit dëmton interesat e 

mëposhtëm: “të drejtën për një 

jetë private”. Kjo e drejtë nuk 

zbatohet kur titullari i këtyre të 

drejtave ka dhënë vetë pëlqimin 

për dhënien e informacionit 

përkatës, ose kur në momentin e 

dhënies së informacionit ai është 

konsideruar autoritet publik në 

bazë të parashikimeve të këtij ligji. 

Në Nenin 35, pika 2 e Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë 

parashikohet detyrimi që: 

“Mbledhja, përdorimi dhe bërja 

publike e të dhënave rreth 

personit bëhet me pëlqimin e tij, 

me përjashtim të rasteve të 

parashikuara me ligj”. Na lejoni 

t’Ju informojmë se, në të gjitha 

sallat e gjykimit pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier janë të 

instaluara kamera sigurie dhe të 

gjitha seancat gjyqësore që 

zhvillohen në sallat e gjykimit janë 

me regjistrimi audio të seancës 

gjyqësore. Ndodhur në këto 

kushte, në respektim të rregullave 

të solemnitetit të gjykimit, 



respektimit të privatësisë së 

palëve në proces, të prezumimit 

të pafajësisë, Kryesuesja e 

Seancës, Znj. (….), duke marrë në 

konsideratë faktin se seanca e 

planifikuar të zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora 09:00, është 

seancë paraprake dhe zhvillohet 

vetëm në prani të palëve; faktin se 

gjykata është në pamundësi reale 

për të marrë paraprakisht edhe 

mendimin e palëve në proces në 

lidhje me kërkesën Tuaj, vendosi 

që Ju nuk mund të kryeni 

regjistrim video, por Ju njeh të 

drejtën që të merrni pjesë si 

“Dëgjues” në seancë gjyqësore në 

kuadër të Ligjit nr.119/2014, “Për 

të drejtën e Informimit” nëse 

çështja kalon në gjykim themeli, 

pasi ky gjykim është me dyer të 

hapura dhe Ju mund të merrni 

pjesë në seancë duke sjellë në 

vëmëndjen Tuaj respektimin e të 

gjitha dispozitave ligjore në fuqi. 

Më lejoni t’Ju shpreh mirënjohje 

për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar. 

8. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

14.02.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetarja Znj. F.S., e 

“BIRN” Albania, në 

lidhje me vendimet 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

20.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

E plotë Falas 



gjyqësore që janë 

dhënë nga Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor Fier 

për periudhën  

01.01.2020 - 

31.12.2022, për 

veprat penale 

“Sjellje të dhunshme 

në aktivitetet 

sportive”, si dhe 

“Tubimet publike” . 

Informimit”, kërkesën Tuaj nr.990 

Prot., datë 14.02.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 08, datë 

14.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor penal me Nr. 

62-2018-5015 (695) Vendimi, 

datë 09/10/2018 Vendimi, të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Dërgim i çështjes në 

gjyq dhe kërkesë për pushimin e 

ndjekjes penale” të 

nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Vendimi i 

sipërcituar është i vitit 2018 dhe 

ka të bëjë me procedimin penal 

nr.106 në ngarkim të shtetasve 

Z.D., E.J., B.B., A.B. dhe V.B., si të 

dyshuar për kryerjen e veprave 

penale: “Kundërshtim i punonjësit 

të policisë së rendit publik” dhe 

“Organizimi dhe pjesmarrja në 

grumbullime dhe manifestime të 

paligjshme”, të parashikuara 

respektivisht nga nenet 236/2 dhe 

262/1 të Kodit Penal. Shtetasit e 

sipërpërmendur dhe banorë të 

tjerë të zonës përreth, janë 

grumbulluar për të kundërshtuar 

ndërtimin e impiantit të 

përpunimit të mbeturinave, që po 

ndërtohej në vendin e quajtur 

“Landfilli në ndërtim”, me 

http://www.gjykata.gov.al/


vendodhje midis fshatrave Verri 

dhe Kallm të Njësisë 

Administrative Mbrostar Ura, të 

bashkisë Fier.  Nga verifikimi i 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), për 

periudhën 01.01.2020 - 

31.12.2022, nuk rezulton të jetë 

shqyrtuar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier ndonjë 

çështje penale, për veprat penale 

të parashikuara nga Neni 262 i 

Kodit Penal  “Organizimi dhe 

pjesëmarrja në grumbullime e 

manifestime të paligjshme”, si 

dhe “Goditja e sportistit, trajnerit, 

arbitrit, ndërmjetësit sportiv” të 

parashikuar nga Neni 274/a  të 

Kodit Penal  dhe “Veprime të 

dhunshme në aktivitetet 

sportive” të parashikuar nga Neni 

274/b të Kodit Penal. Më lejoni 

t’Ju bëj me dije se, vendimi 

gjyqësor përmban të dhëna në 

përputhje me nenin 2, me nenin 3 

pika “1” dhe nenin 5 të ligjit Nr. 

9887, datë 10.03.2008 “Për 

Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale”, i ndryshuar. Të 

dhënat personale jepen vetëm në 

rastet kur ato nevojiten për 

përmushjen e një detyrimi të 



parashikuar ligjor. Vendimet 

gjyqësore të anonimizuara 

shkarkohen nga portali 

www.gjykata.gov.al/gjykatafier. 

Më lejoni t’Ju shpreh mirënjohje 

për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

9. Shkresë më datë 

20.02.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me 

objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

20.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1093 Prot., datë 20.02.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 09, 

datë 20.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier”. 

E plotë Falas 

10. Shkresë më datë 

24.02.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Drejtoria Vendore e 

Policisë Fier, në 

lidhje me rastet e 

kërkesë-padive të 

paraqitura nga ana e 

Komisariateve të 

Policisë me objekt: 

“Lëshim urdhëri 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

28.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1256 Prot., datë 24.02.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 10, 

datë 24.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

E plotë Falas 

http://www.gjykata.gov.al/gjykatafier


mbrojtje” dhe 

“Lëshim urdhëri të 

menjëhershëm të 

mbrojtjes”, që janë 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, për 

periudhën 01 Janar 

2022 – 31 Dhjetor 

2022, disponimin e 

gjykatës, si dhe 

informacion në 

lidhje me 

problematikat e 

evidentuara nga ana 

e gjykatës në lidhje 

me paraqitjen e tyre.  

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore me 

objekt: “Lëshim urdhëri të 

menjëhershëm të mbrojtjes” dhe 

“Lëshim urdhëri mbrojtje” të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, për 

periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022, si më poshtë cituar: 

- Për periudhën 01 Janar 2022 – 

31 Dhjetor 2022 janë shqyrtuar 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier gjithsej 275 kërkesë-padi, nga 

të cilat 165 prej tyre kanë qenë 

me objekt: “Lëshim i urdhërit të 

zakonshëm të mbrojtjes” dhe 110 

kërkesë-padi kanë qenë me 

objekt: “Lëshim i urdhëri të 

menjëhershëm të mbrojtjes”. Për 

169 kërkesë-padi është vendosur: 

“Pranim i kërkesës”, për 55 

kërkesa është vendosur: “Pushimi 

i gjykimit” dhe për 51  kërkesa 

është vendosur: “Rrëzim i 

kërkesës”. Në total nga ana e 

Komisariateve të Policisë janë 

paraqitur në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier 247 kërkesë-padi”. 

Më lejoni t’Ju sqaroj se, këto të 

dhëna që po Ju vihen në 

dispozicion janë statistikat zyrtare 

të raportuara nga Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor Fier, mbështetur 

në ligjin nr. 9669, datë 



18.12.2006, “Për masa ndaj 

dhunës në marrëdhëniet 

familjare” të përditësuar, 

udhëzimin nr. 9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të  dhënash të 

posacme për  çështjet  e  dhunës  

në  familje në  gjykata dhe 

unifikimin  e regjistrimit  të  tyre",  

formulari  nr.1 dhe formulari nr. 2, 

si dhe në udhëzimin e përbashkët 

të Ministrit të Drejtësisë dhe 

Kryetarit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor me nr.7, datë 

15.06.2021 "Për një ndryshim në 

udhëzimin nr.9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të  dhënash të 

posacme për  çështjet  e  dhunës  

në  familje në  gjykata dhe 

unifikimin  e regjistrimit  të  tyre". 

Në lidhje me problematikat e 

evidentuara nga ana e gjyqtarëve 

të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Fier kryesisht janë: - Së pari: 

Shpesh ndodh që në shkresën 

përcjellëse të paraqitur nga ana e 

Komisariateve të Policisë të 

citohet: “Kërkesë-padi për 

lëshimin e urdhërit të 

menjëhershëm të mbrojtjes", 

ndërkohë kërkesë-padia 

bashkangjitur shkresës përcjellëse 

ka për objekt: “Lëshimin e urdhërit 



të zakonshëm të mbrojtjes", ose 

anasjelltas; Së dyti: - Në disa raste 

mungon, ose nuk janë të sakta 

numrat e telefonit të viktimës, 

apo dhunuesit. Në raste të tilla na 

lejoni të sugjerojmë që të citohet 

edhe numri i telefonit i S.P.Z.-së 

që ka përpiluar kërkesë-padinë 

me qëllim evitimin e pengesave 

në njoftimin e palëve 

ndërgjyqëse; -Së treti: Do të 

sugjeronim që shkrimi i raporteve 

të vlerësimit, procesverbaleve të 

deklarimit, apo i provave të tjera 

shkresore bashkangjitur kërkesë-

padisë, të jetë i qartë dhe i 

kuptueshëm për gjykatën, dhe 

nëse do të jetë e mundur që këto 

shkresa të përpilohen me 

kompjuter dhe jo me shkrim dore. 

Bashkangjitur, po Ju dërgojmë 

tabelat e raportuara nga Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor Fier për 

periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022. Duke Ju falenderuar 

paraprakisht për punën Tuaj, 

faleminderit për bashkëpunimin. 

11. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.02.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

emisioni “Piranjat” 

Abc News Al, nëse ka 

ndonjë çështje civile 

pranë Gjykatë së 

Rrethit Gjyqësor 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

28.02.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1307 Prot., datë 27.02.2023, 

E plotë Falas 



Fier, me palë 

paditëse shtetasit: 

P.B. dhe H.B., kundër 

palës së paditur 

Shoqëria (….). 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 11, 

datë 27.02.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: “Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS), 

nuk rezulton të jetë regjistruar, 

apo të ketë përfunduar së 

shqyrtuari pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier ndonjë 

çështje civile që i përket palëve: 

paditëse: P.B. dhe/ose H.B., 

kundër palës së paditur: “(….)”. 

Më lejoni t’Ju shpreh mirënjohje 

për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

12. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

Shkresë më datë 

06.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.R.H., në lidhje me 

mundësinë e një 

takimi me 

Zv.Kryetaren e 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

07.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1472 Prot., datë 06.03.2023 

për dhënie informacioni, përcjellë 

për kompetencë më datë 

06.03.2023 nga ZV/Kryetarja e 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

Znj. (….), rregjistruar me numër 

rendor 12, datë 06.03.2023. Pas 

shqyrtimit të kërkesës, Ju 

informojmë se pas verifikimit të 

E plotë Falas 



kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), nuk 

rezulton të ketë ndonjë çështje 

gjyqësore civile, apo penale, e cila 

të jetë duke u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

dhe Ju të jeni palë në atë gjykim. 

Gjithashtu, më lejoni t’Ju informoj 

që kërkesa Juaj drejtuar Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier është e 

shkurtër dhe e paqartë. Jeni të 

lutur që ta paraqisni problemin 

Tuaj me shkrim, pasi për shkak të 

angazhimeve të shumta gjyqësore 

dhe administrative, ZV/Kryetarja 

e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Fier, Znj. (….) e ka të pamundur 

t’Ju presë në këtë periudhë në 

takim. Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 



është ankimi në një gjykatë më të 

lartë. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3, nenet 5 dhe 6 të Ligjit 

nr.98/2016 “Për Organizimin e 

Pushtetit Gjyqësor në Republikën 

e Shqipërisë”, ku parashikohet se: 

“3. Gjyqtarët, gjatë ushtrimit të 

funksionit dhe vendimmarrjes, 

janë të pavarur dhe të 

paanshëm”. 5. Në ushtrimin e 

veprimtarisë së saj, administrata 

gjyqësore respekton pavarësinë e 

gjyqtarëve, duke shmangur çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor. 6. Çdo ndërhyrje 

në veprimtarinë e sistemit 

gjyqësor sjell përgjegjësi sipas 

ligjit”. Në bazë të nenit 277 e 

vijues të Kodit të Procedurës 

Penale parashikohet se ndjekja 

penale ushtrohet nga prokurori 

dhe policia gjyqësore, të cilat janë 

organet e ngarkuara me ligj për 

kryerjen e veprimeve hetimore. 

Në rast se Ju dëshironi të 

denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. Në rast 

se Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 



pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier ofron ndihmë 

juridike falas Av.R.M., me seli të 

zyrës: “(….)”; me adresë 

elektronike: (….). Ju informoj se 

formularët për ndihmë juridike 

mund t’i gjeni në çdo kohë 

elektronikisht në faqen zyrtare të: 

Ministrisë së Drejtësisë - 

www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefalas.Ndi

hma juridike parësore mund të 

përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010; Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.1472 Prot., datë 06.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 12, 

datë 06.03.2023, iu vu në 

dispozicion ZV/Kryetares së 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

Znj. (….). 

13. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

06.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetari Z.F.Gj. i 

“Syri” TV, në lidhje 

me lirimin e shtetasit 

S.(R.)B. nga Gjykata 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

07.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

E plotë Falas 
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e Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

nr.1473 Prot., datë 06.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 13, 

datë 06.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), nuk 

rezulton që shtetasi S.(R.)B. të 

jetë liruar nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier, pasi në kohën kur 

është liruar nuk ka qenë në 

I.E.V.P. Fier. Më lejoni t’Ju shpreh 

mirënjohje për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

14. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

09.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.K.K., si 

përfaqësuese e 

palës së paditur, në 

lidhje me emrin e 

gjyqtarit të cilit i ka 

rënë për shqyrtim 

çështja civile me 

palë paditëse D.Z. 

etj, si dhe afatin 

ligjor për lëshimin e 

deklaratës së 

mbrojtjes.  

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

09.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1555 Prot., datë 09.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 14, 

datë 09.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Njoftimin me Nr.1916 Prot., datë 

07.03.2023, përsa i 

përket çështjes civile me Nr. 1027 

Akti, të skanuar”. Ju informoj se, 

nga komunikimi me sekretaren 

E plotë Falas 



gjyqësore që asiston gjyqtaren 

(….) mu vu në dispozicion shkresa 

e sipërcituar të cilën po Jua dërgoj 

të skanuar. Gjithashtu, mu bë e 

ditur se kërkesë – padia, aktet 

shkresore dhe formulari i 

deklaratës së mbrojtjes, Ju janë 

dërguar me shkresën përcjellëse: 

“Njoftim”. Tek kjo shkresë 

përcjellëse keni emrin e gjyqtarit 

të cilit i ka rënë për shqyrtim 

çështja gjyqësore, që në rasti 

konkret është gjyqtarja (….) dhe 

afatet ligjore për paraqitjen e 

deklaratës Tuaj të mbrojtjes dhe 

aktet shkresore. Ky afat është 30 

ditë nga data e nesërme e marrjes 

dijeni nga ana Juaj të këtij 

njoftimi. Një kopje e shkresës 

“Njoftim” e nënshkruar nga ana 

Juaj dhe me datën që keni marrë 

dijeni kthehet në Gjykatë 

nëpërmjet shërbimit postar. 

15. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

15.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.S.N., në cilësinë e 

mbrojtësit të 

viktimës O.H., në 

lidhje me zhvillimin e 

seancës gjyqësore të 

çështjes penale në 

ngarkim të të 

pandehurit R.H., 

çështje e cila është 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

15.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1703 Prot., datë 15.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 15, 

datë 15.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “- 

E plotë Falas 



duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

Informacion në lidhje me çështjen 

penale me Nr. (….)-(….)-62-2021, 

që i përket palës kërkuese: 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, kundër të 

pandehurit: R.H.”. Ju informoj se, 

seanca gjyqësore e planifikuar të 

zhvillohet në datën (….)/03/2023, 

ora 14:45, pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, me gjyqtar 

Z. (….), nuk do të zhvillohet për 

shkak se gjyqtari Z. (….) është 

transferuar në një gjykatë tjetër. 

Dosja e sipërcituar është dorëzuar 

në Kryesekretari dhe do të 

rishortohet. Në lidhje me 

zhvillimin e gjykimit Ju do të 

njoftoheni nga gjyqtari tjetër, i cili 

do të marrë në shqyrtim këtë 

çështje. 

16. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

15.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.H., në cilësinë e 

të pandehurit, në 

lidhje me zbardhjen 

e vendimit gjyqësor 

të çështjes penale në 

ngarkim të tij. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

15.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1733 Prot., datë 15.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 16, 

datë 15.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Informacion në lidhje 

me çështjen penale me Nr. (….) -

(….) -62-2022, që i përket palës 

E plotë Falas 



kërkuese: Prokuroria pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Kërkesë për dërgimin 

e çështjes në gjyq kundër të 

pandehurit A.H.”. Kjo çështje ka 

mbaruar së shqyrtuari nga 

gjyqtari (….) me vendimin nr. 62-

2023-(….), datë (….)/03/2023, por 

nga verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS), si 

dhe nga komunikimi me gjyqtarin 

e çështjes, z. (….) u vura në dijeni 

se vendimi i sipërcituar ende nuk 

është zbardhur. Sapo vendimi i 

sipërcituar të zbardhet, do t’Ju 

komunikohet nga ana e 

K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier. 

17. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

23.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Znj.J.T., në cilësinë e 

palës së interesuar, 

si përfaqësuese e 

shoqërisë së 

sigurimeve (….), në 

lidhje me ecurinë e 

çështjeve penale në 

ngarkim të 

shtetasve: L.A. etj., 

N.T. etj., A.B. etj. dhe 

A.M., pranë Gjykatës 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

27.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1930 Prot., datë 23.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 17, 

datë 23.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me kërkesat penale me palë 

kërkuese: Prokuroria pranë 

E plotë Falas 



së Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

dhe palë të interesuara shtetasit: 

L.A. etj., N.T. etj., A.B. etj., të 

nxjerra nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS)”. 

Gjithashtu, më lejoni t’Ju informoj 

se nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), në lidhje 

me shtetasin A.M., përveç 

kërkesës penale në fazën e 

hetimit paraprak me objekt: 

“Vleftësimin e arrestit dhe 

caktimin e masës së sigurimit”, 

nuk ka të regjistruar, apo 

përfunduar, ndonjë kërkesë 

penale të paraqitur nga 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, me objekt: 

“Pushim procedimi penal”. 

18. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

24.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetari Z.G.A., i 

Emisionit 

Investigativ “STOP” 

në TV Klan, në lidhje 

me vendimet penale 

të dhëna nga 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier, në 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

27.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1955 Prot., datë 24.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 18, 

datë 24.03.2023. Pas shqyrtimit të 

E plotë Falas 



ngarkim të shtetases 

A.H. 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

format elektronik dhe më 

konkretisht, vendimet gjyqësore 

penale të dhëna prej Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në ngarkim 

të shtetases A.H. në cilësinë e të 

pandehurës (të 

anonimizuara)”.  Nga verifikimi i 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS), rezulton se 

shtetësja A.H. ka qenë në cilësinë 

e të pandehurës pranë Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier dhe në 

ngarkim të saj janë dhënë tre 

vendime gjyqësore penale. - 

Vendimi gjyqësor Nr. 62-2011-

(….), datë (….), i Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, dhënë nga 

gjyqtar (….), ku gjykata ka 

vendosur: “Të deklarojë të 

pafajshme të pandehurën A.H., 

për kryerjen e veprës penale të 

“shkeljes së barazisë në tendera, 

apo ankande publike”, 

parashikuar nga neni 258-25 te 

K.Penal. - Vendimi gjyqësor Nr. 

62-2017-(….), datë (….), i Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier, dhënë 

nga gjyqtare (….), ku gjykata ka 

vendosur: “Të deklarojë fajtore të 

pandehurën A.H., për veprën 



penale “Falsifikimi i 

dokumenteve” më shumë se një 

herë, në baze te nenit 186/2 i K. 

Penal”. - Vendimi gjyqësor Nr. 62-

2015-(….), datë (….), të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier, dhënë 

nga gjyqtar (….), ku gjykata ka 

vendosur: “Të deklarojë fajtore të 

pandehurën A.H., për veprën 

penale “Refuzim për deklarim, 

mosdeklarim, fshehja ose 

deklarim i rremë i pasurive, 

interesave private të personave të 

zgjedhur dhe nënpunësve publik 

ose i cdo personi tjetër që ka 

detyrimin ligjor për deklarim”, në 

bazë të neneve 257/a/1 dhe 49 të 

K.Penal”. Më lejoni t’Ju shpreh 

mirënjohje për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

19. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.B.M., në cilësinë 

e përfaqësuesit të 

palës paditëse I.B., 

në lidhje me 

zhvillimin e seancës 

të paracaktuar nga 

gjyqtari (….), duke 

qenë se ky gjyqtar 

është transferuar në 

Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Tiranë dhe 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

28.03.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.1994 Prot., datë 27.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 19, 

datë 27.03.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se, nga 

komunikimi me Sekretaren 

Regjistruese të Gjykatës së Rrethit 

E plotë Falas 



dosja do të 

rishortohet 

ndërmjet gjyqtarëve 

të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

Gjyqësor Fier, Znj. (….), me bëhet 

me dije që deri ditën e sotme, nuk 

janë rishortuar dosjet që do të 

dorëzohen nga gjyqtari (….). 

20. Shkresë më datë 

31.03.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me 

objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

03.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2120 Prot., datë 31.03.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 20, 

datë 03.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier”. 

E plotë Falas 

21. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

03.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.D., në cilësinë e 

palës së paditur, në 

lidhje me rishortimin 

e çështjes në të cilën 

është palë, duke 

qenë se gjyqtarja që 

kishte në shqyrtim 

çështjen është 

transferuar në 

Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Tiranë dhe 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2191 Prot., datë 03.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 21, 

datë 03.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe RIV (Regjistri i 

Veprimeve) për çështjen civile me 
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dosja civile do të 

rishortohet 

ndërmjet gjyqtarëve 

të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

Nr. (….)-(….)-62-2023, datë 

(….).01.2023 regjistrimi, që i 

përket palës paditëse: Shoqëria 

"(….)" dhe palës së paditur: A.D., 

të nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS)”.  Ju 

informojmë se çështja e 

sipërcituar është rishortuar në 

datën 03.04.2023 dhe i ka rënë 

për shqyrtim gjyqtares (….). 

22. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

29.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetarja Znj.E.K., e 

Citizens Channel, në 

lidhje me një vendim 

gjyqësor të dhënë 

nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2192 Prot., datë 03.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 22, 

datë 03.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor civil me Nr. 62-

2023-(….) (….) Vendimi, datë 

(….)/(….)/2023 Vendimi, të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

që i përket palës paditëse: 

(….),(….),etj., palës së paditur: 

(….), me objekt: “Konstatimin e 

faktit të paligjshëm që ka ardhur 

si pasojë e rikthimit në banesë pas 

instalimit të pajisjeve teknike të 

cilat kanë kontaminuar rëndë 
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ajrin dhe mjedisin ku jeton familja 

e (….) duke i dëmtuar rëndë 

shëndetin etj.”, të 

nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Gjithashtu, 

më lejoni t’Ju bëj me dije se ky 

vendim gjyqësor përmban: “Të 

dhëna personale dhe të dhëna 

sensitive” në përputhje me nenin 

2, me nenin 3 pika “1” dhe “2”, si 

dhe në nenin 5 të ligjit Nr.9887, 

datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale”, i 

ndryshuar. Të dhënat personale 

jepen vetëm në rastet kur ato 

nevojiten për përmushjen e një 

detyrimi të parashikuar ligjor. Për 

më tepër, konstatojmë se palë në 

këtë gjykim civil janë edhe dy 

fëmijë të mitur. Vendimi gjyqësor 

civil përmban të dhëna që 

mbrohen nga ligji Nr.18/2017 

“Për të Drejtat dhe Mbrojtjen e 

Fëmijës”. Në nenin 29 të ligjit të 

sipërcituar sanksionohet detyrimi 

që: “Gjatë zhvillimit të 

procedurave administrative e 

gjyqësore, të dhënat personale të 

fëmijës dhe jeta e tij private nuk 

bëhen publike”. Në cilësinë e 

koordinatorit për të Drejtën e 

Informimit, pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, do të 

kërkoja nga ana Juaj respektimin e 

http://www.gjykata.gov.al/


nenit 2 dhe 5 të ligjit “Për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar. Kjo 

kërkesë vjen pasi në vendimin 

gjyqësor ka të dhëna që 

konsiderohen jo publike 

(konfidenciale) dhe si të tilla janë 

të përdorshme vetëm për qëllime 

specifike, të përcaktuara qartë 

dhe legjitime. Më lejoni t’Ju 

shpreh mirënjohje për punën 

Tuaj, si dhe gadishmërinë tonë 

për të bashkëpunuar! 

23. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

30.03.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Znj.Xh.D., në cilësinë 

e pronares së mjetit 

me targë (….), në 

lidhje me ecurinë e 

gjykimit të një 

kërkesë penale me 

objekt: “Kthimin e 

mjetit të 

sekuestruar”, 

kërkesë e cila po 

shqyrtohet pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2193 Prot., datë 03.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 23, 

datë 03.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor penal me Nr. 

62-2022-(….), datë (….)/(….)/2022 

Vendimi, që i përket palës 

kërkuese: Xh.D. dhe palë e 

interesuar: Prokuroria pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Kthimin e sendeve të 

sekuestruara”, të 

nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Ju 
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informojmë se, kjo çështje ka 

përfunduar së shqyrtuari pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

me vendimin gjyqësor Nr. 62-

2022-(….), datë (….)/(….)/2022 

Vendimi nga gjyqtari (….). Nga 

komunikimi me K/Sekretaren e 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

na bëhet me dije që dosja 

gjyqësore është përcjellë për në 

Gjykatën e Apelit të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Tiranë, pasi ndaj 

vendimit gjyqësor penal me 

Nr.62-2022-(….), datë 

(….)/(….)/2022 të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier është bërë 

ankim nga vetë kërkuesi Xh.D.. 

Dosja aktualisht ndodhet në 

Gjykatën e Apelit të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Tiranë. 

24. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

03.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.G.S., si drejtues i 

shoqatës “Drejtësi 

Sociale”, në lidhje 

me numrin e 

vendimeve të dhëna 

nga ana e Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor 

Fier me masa 

dënimesh/pafajësi 

për veprën penale të 

parashikuar nga neni 

96 i Kodit Penal për 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

05.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2194 Prot., datë 03.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 24, 

datë 03.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me të gjitha çështjet 

gjyqësore penale që janë 
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periudhën 2010-

2022. 

përfunduar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, për 

periudhën 01 Janar 2012 – 31 

Dhjetor 2022. Në këto tabela do 

të gjeni çështje penale themeli të 

gjykuara gjithsej pranë Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier dhe të 

kategorizura sipas dispozitave 

ligjore të parashikuara nga Kodi 

Penal i Republikës së Shqipërisë. 

Në rreshtin me ngjyrë të verdhë 

do të gjeni veprën penale të 

parashikuar nga Neni 96 i K.Penal 

“Mjekim i pakujdesshëm”, si dhe 

vendimmarrjen e gjykatës 

(vendim fajësie/pafajësie)”. Për 

Vitet 2012 – 2018 - Nenin 96 e 

gjeni në rreshtin me Nr.43 dhe në 

kolonën G – H (me ngjyrë të 

verdhë) jepen të dhënat në lidhje 

me vendimmarrjen e gjykatës 

(vendim fajësie/pafajësie). Për 

Vitet 2019 – 2022 - Nenin 96 e 

gjeni në Rreshtin me Nr.33 dhe në 

kolonën H - I (me ngjyrë të 

verdhë) jepen të dhënat në lidhje 

me vendimmarrjen e gjykatës 

(vendim fajësie/pafajësie). 

Disponojmë të dhëna statistikore 

për periudhën 01 Janar 2012, e në 

vijim. Për vitet 2010 - 2011 mund 

t’i drejtoheni Ministrisë së 

Drejtësisë, pasi në këtë institucion 

ruhen vjetarët statistikorë të 



gjykatave. Statistikat që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier. Për çdo paqartësi që mund të 

hasni, mos hezitoni të na 

kontaktoni. Më lejoni t’Ju shpreh 

mirënjohje për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

25. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

12.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.H., në cilësinë e 

kërkuesit, në lidhje 

me një kërkesë 

penale të depozituar 

pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier 

nëpërmjet shërbimit 

postar. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

12.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2365 Prot., datë 12.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 25, 

datë 12.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

kërkesës penale me Nr. (….)-(….)-

62-202, që i përket palës 

kërkuese: (….), me objekt: 

“Konstatimin e shuarjes së masës 

së sigurimit personal”. Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Fier (ICMIS), 

rezulton se kërkesa e sipërcituar i 

ka rënë për shqyrtim gjyqtarit 

Alfred Konomi dhe seanca 
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gjyqësore për shqyrtimin e kësaj 

kërkese është në datën 

(….)/(….)/2023, ora (….), pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier. 

26. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

16.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.S.N., në cilësinë e 

mbrojtësit të 

viktimës O.H., në 

lidhje me emrin e 

gjyqtarit dhe datën e 

zhvillimit të seancës 

gjyqësore të çështjes 

penale në ngarkim të 

të pandehurit R.H., 

çështje e cila është 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor 

Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2484 Prot., datë 18.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 26, 

datë 18.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “-

Informacion dhe skedulin 

e çështjes penale me Nr. (….)-(….)-

62-2021, që i përket palës 

kërkuese: Prokuroria pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

kundër të pandehurit: R.H.”. Ju 

informoj se, çështja e sipërcituar 

është rishortuar dhe i ka rënë për 

shqyrtim gjyqtares (….). Deri ditën 

e sotme, nuk është planifikuar 

seanca gjyqësore për këtë çështje. 
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27. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

20.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga OJF 

“MediaLook”, në 

kuadër të një 

projekti kërkon të 

dhëna në lidhje me 

numrin e çështjeve 

të shqyrtuara pranë   

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

02.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2545 Prot., datë 20.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

  



Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, për 

veprat penale të 

parashikuara nga 

Nenet: 100, 101, 

107/a, 108, 108/a, 

117, 121/a/3 të 

Kodit Penal, për 

periudhën Janar 

2020 – Mars 2023, si 

dhe kopje të 

vendimeve të 

anonimizuara. 

rregjistruar me numër rendor 27, 

datë 20.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Numrin e çështjeve penale të 

gjykuara pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, për veprat penale 

të parashikuara nga Nenet: 100; 

101; 107/a; 108; 108/a; 117; 

121/a/3 të Kodit Penal, për 

periudhën 01 Janar 2020 – 31 

Mars 2023, sipas tabelës 

bashkëlidhur, si dhe vendimet 

gjyqësore të anonimizuara për 

veprat penale të sipërcituara, të 

nxjerra nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Më lejoni 

t’Ju bëj me dije se, vendimet 

gjyqësore të sipërcituara 

përmbajnë: “Të dhëna personale 

dhe të dhëna sensitive” në 

përputhje me nenin 2, me nenin 3 

pika “1” dhe “2”, si dhe në nenin 5 

të ligjit Nr.9887, datë 10.03.2008 

“Për Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale”, i ndryshuar. 

Gjithashtu, vendimet gjyqësore 

përmbajnë të dhëna që mbrohen 

nga ligji Nr.18/2017 “Për të 

Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijës”. 

Në nenin 29 të ligjit të sipërcituar 

sanksionohet detyrimi që: “Gjatë 

zhvillimit të procedurave 

administrative e gjyqësore, të 

dhënat personale të fëmijës dhe 

http://www.gjykata.gov.al/


jeta e tij private nuk bëhen 

publike”. Në cilësinë e 

koordinatorit për të Drejtën e 

Informimit, pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, do të 

kërkoja nga ana Juaj respektimin e 

nenit 2 dhe 5 të ligjit “Për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar. Kjo 

kërkesë vjen pasi në vendimet 

gjyqësore të dërguara ka të dhëna 

që konsiderohen jo publike 

(konfidenciale) dhe si të tilla janë 

të përdorshme vetëm për qëllime 

specifike, të përcaktuara qartë 

dhe legjitime. Statistikat që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier. Për çdo paqartësi që mund të 

hasni, mos hezitoni të na 

kontaktoni. Më lejoni t’Ju shpreh 

mirënjohje për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

28. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

26.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.K.S., si 

përfaqësues i palës 

kërkuese Shoqëria 

(….), në lidhje me 

ecurinë dhe 

vendimmarrjen e 

gjykatës për dy 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

27.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2729 Prot., datë 26.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 28, 
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kërkesa civile me 

objekt: “Lëshim 

urdhëri ekzekutimi” 

të depozituara pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier. 

datë 26.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin 

e kërkesës civile me Nr. 90906-

(….)-62-2023, që i përket palës 

kërkuese: “(….) sh.a.”, të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS); 2. Skedulin 

e kërkesës civile me Nr. 90906-

(….)-62-2023, që i përket palës 

kërkuese: “(….) sh.a.”, të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS)”. Ju 

informoj se, për të dyja kërkesat 

civile që i përkasin palës kërkuese: 

“(….) sh.a.”, me objekt: “Lëshim 

urdhëri ekzekutimi”, deri në ditën 

e sotme, nuk është planifikuar 

ndonjë seancë, apo të ketë ndonjë 

vendimmmarrje nga ana e 

gjyqtarëve përkatës, të cilëve u 

kanë rënë për shqyrtim këto 

kërkesa. 

29. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.04.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.K., si 

përfaqësuese i palës 

kërkuese A.D., në 

lidhje me 

komunikimin e 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

27.04.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2730 Prot., datë 27.04.2023, 
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vendimit gjyqësor të 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me 

objekt: “Ulje 

dënimi” të skanuar.  

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 29, 

datë 27.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor me Nr. 62-

2023-(….), që i përket palës 

kërkuese: A.D., me objekt: “Ulje 

dënimi për periudhën (….) - (….)”, 

të nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS)”. Ju bëj me 

dije se, vendimin gjyqësor në 

formën e kërkuar nga ligji, mund 

ta tërhiqni pranë sportelit të 

K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, nga e hëna 

në të premten, ora 0800 – 1600, 

përkundrejt tarifës përkatëse. 

30. Shkresë më datë 

28.04.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, me 

objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

02.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën Tuaj 

nr.2781 Prot., datë 28.04.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 30, 

datë 28.04.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier”. 
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31.  Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

02.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.A.M., si 

përfaqësues me 

prokurë i viktimave 

të veprës penale 

A.Gj. dhe M.Gj., nëse 

ka marrë formë të 

prerë vendimi 

gjyqësor në ngarkim 

të të pandehurit 

M.R., çështje e 

gjykuar pranë 

Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lushnje 

dhe në cilën gjykatë 

mund të tërheqë 

vendimin.  

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.2863 Prot., datë 

02.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 31, datë 

02.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se vendimi gjyqësor me Nr. (….) 

(64-2023-(….), datë (….).(….).2023 

i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje ka marrë formë të prerë 

dhe Ju mund ta tërhiqni pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje. 
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32. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

03.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.Q., si 

përfaqësues i palëve 

paditëse në lidhje 

me shortimin e dy 

çështjeve civile të  

regjistruara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.  

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

03.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.2887 Prot., datë 

03.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 32, datë 

03.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin që i përket çështjes 

civile me Nr. 120002-(….)-62-2023 

që po shqyrtohet pranë Gjykatës 
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së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS). 2. 

Informacionin që i përket çështjes 

civile me Nr. 120002-(….)-62-2023 

që po shqyrtohet pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS). Ju 

informoj se, nga verifikimi i 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se të dyja çështjet civile, 

pas shortimit i kanë rënë për 

shqyrtim gjyqtarit (….). 

33. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

04.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.J.Sh., në lidhje me 

shortimin e një 

kërkese ankimore të  

paraqitur pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

nëpërmjet shërbimit 

postar.  

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.2906 Prot., datë 

04.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 33, datë 

04.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“1.Informacion mbi çështjen dhe 

RIV (Regjistri i Veprimeve) i 

kërkesës civile me Nr. (….)-(….)-

62-2023, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 
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Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Ju informojmë se nga 

verifikimi i kryer në zyrën e 

protokollit të gjykatës rezulton se, 

nëpërmjet shërbimit postar është 

paraqitur: “Ankimi që i përket 

palës kërkuese (….)” me Nr.2823 

Prot., datë 02.05.2023. Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS), rezulton se kërkesa 

ankimore është regjistruar, por 

nuk është shortuar, pasi është 

paraqitur pas hedhjes së shortit të 

datës 02.05.2023. Shorti në 

Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

hidhet ditën e martë dhe të enjte. 

Në këto kushte, kërkesa ankimore 

do të shortohet ditën e sotme. 

34. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

10.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.D., në cilësinë e 

palës së paditur, në 

lidhje me ecurinë e 

çështjes në të cilën 

është palë, çështje e 

cila është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

11.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3091 Prot., datë 

10.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 34, datë 
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së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

10.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

RIV (Regjistri i Veprimeve) për 

çështjen civile me Nr. (….)-(….)-

62-2023, datë (….).01.2023 

regjistrimi, që i përket palës 

paditëse: Shoqëria "(….)" sh.a 

Patos dhe palës së paditur: A.D., 

të nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS) dhe nga komunikimi me 

sekretaren gjyqësore që asiston 

gjyqtaren (….), rezulton se për 

çështjen e sipërcituar nuk është 

kryer asnjë veprim tjetër 

procedurial nga ana e gjykatës. Ju 

do të njoftoheni nga ana e 

gjykatës për çdo veprim tjetër 

procedurial në lidhje me çështjen 

në fjalë. Ju bëjmë me dije se, një 

kopjo e kërkesës Tuaj me Nr.3091 

Prot., datë 10.05.2023, iu vu në 

dispozicion gjyqtares së çështjes, 

Znj.(….). 

35. Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për 

informacion nga 

Kthim përgjigje 

me  

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 
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dërguar me E-mail 

më datë 

11.05.2023 

Znj.O.S., në cilësinë e 

përfaqësueses me 

prokurë të kërkuesit 

B.H., në lidhje me 

fazën në të cilën 

ndodhet procesi 

gjyqësor që i përket 

kërkuesit B.H., me 

objekt: “Lirim me 

kusht” që po 

zhvillohet pranë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

me qëllim realizimin 

e një mbrojtje 

efektive. 

E-mail 

më datë 

11.05.2023 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3144 Prot., datë 

11.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 35, datë 

11.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Procesverbalin gjyqësor që i 

përket kërkesës penale me 

Nr.80002-(….)-62-2023, datë 

(….).(….).2023 regjistrimi, që i 

përket palës kërkuese: B.H., me 

objekt: “Lirim me kusht”, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS) ”. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me Nr.3144 Prot., 

datë 11.05.2023, iu vu në 

dispozicion gjyqtares së çështjes, 

Znj. (….). 

36. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

18.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.L., në cilësinë e 

përfaqësuesit të 

palës paditëse E.C., 

në lidhje me të 

dhënat/kopje të 

vendimit gjyqësor të 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3317 Prot., datë 

18.05.2023, për dhënie 
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dhënë nga Gjykata e 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 36, datë 

18.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimi gjyqësor civil me Nr. 62-

2019-(….) Vendimi, datë 

(….)/(….)/2019, të nxjerrë nga 

linku www.gjykata.gov.al”. Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS), rezulton se çështja civile 

që i përket palës paditëse: E.C, 

palës së paditur: (….), me objekt: 

“Detyrimin e pales se paditur qe te 

demshperbleje palen paditese me 

12 (dymbedhjete) muaj page si 

pasoje e zgjidhjes se kontrates se 

punes pa shkaqe te arsyeshme 

dhe ne menyre abuzive. Kthimin 

ne vendin e meparshem te punes, 

pasoje e zgjidhjes se kontrates se 

punes pa shkaqe te arsyeshme 

dhe ne menyre abuzive”, ka 

përfunduar së shqyrtuari me 

vendimin gjyqësor Nr. 62-2019-

(….) Vendimi, datë (….)/(….)/2019. 

Ju informoj se, vendimin gjyqësor 

në formën e kërkuar nga ligji, 

mund ta tërhiqni pranë sportelit 

të K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

http://www.gjykata.gov.al/


Përgjithshëm Fier, nga e hëna në 

të premten, ora 0800 – 1600, 

përkundrejt tarifës përkatëse. 

37. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

19.05.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankesë 

nga Z.R.B., në lidhje 

me mbifaturimin e 

energjisë elektrike, 

duke ngritur 

pretendimin se 

është faturisti ai që 

po i shkakton dëm 

ekonomik. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

22.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3336 Prot., datë 

19.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 37, datë 

19.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Manual si të përfitojmë ndihmë 

juridike falas. 2. Formular për 

përfitimin e ndihmës juridike 

dytësore”. Më lejoni t’Ju informoj 

se, kërkesa Juaj nuk është në 

përputhje me dispozitat 

procedurale të parashikuara në 

nenet 154, 154/a dhe 156 të Kodit 

të Procedurës Civile. Vetëm palët 

mund të vënë në lëvizje gjykatën 

për fillimin e një procesi gjyqësor, 

përveç kur ligji parashikon 

ndryshe. Kodi i Procedurës Civile i 

Republikës së Shqipërisë cakton 

rregulla të detyrueshme, të njëjta 

e të barabarta, për gjykimin e 

mosmarrëveshjeve civile e të 

mosmarrëveshjeve të tjera të 

parashikuara në këtë Kod e në 
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ligje të veçanta. Në nenin 277 e 

vijues të Kodit të Procedurës 

Penale parashikohet se, ndjekja 

penale ushtrohet nga prokurori 

dhe policia gjyqësore, të cilat janë 

organet e ngarkuara me ligj për 

kryerjen e veprimeve hetimore. 

Në rast se Ju dëshironi të 

denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin 

e ndjekjes penale është Policia 

dhe Prokuroria dhe jo Gjykata. 

Në rast se Ju dëshironi të 

denonconi një vepër penale, 

atëherë Ju mund të drejtoheni në 

çdo komisariat policor, pasi 

organet hetuese janë policia dhe 

prokuroria. Mbështetur në nenin 

58 pika “f” të Kodit të Procedurës 

Penale, viktima e veprës penale ka 

të drejtë “Të zgjedhë një 

përfaqësues dhe të përfitojë 

ndihmë ligjore falas, në kushtet e 

përcaktuara me ligj”. Në rast se 

Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 

pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier ofron ndihmë 

juridike falas Av.Rovena Marku, 

me seli të zyrës: (….); me adresë 

elektronike: 

marku_rovena@yahoo.com. Ju 

mailto:marku_rovena@yahoo.com


informoj se formularët për 

ndihmë juridike mund t’i gjeni në 

çdo kohë elektronikisht në faqen 

zyrtare të: Ministrisë së Drejtësisë 

- www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefalas. 

Ndihma juridike parësore mund 

të përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010; Duke shpresuar 

se Ju kemi ardhur sadopak në 

ndihmë, faleminderit për 

mirëkuptimin. 

38. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

25.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.(….), në cilësinë e 

përfaqësuesit me 

prokurë të kërkuesit 

B.Ç., në lidhje me 

ecurinë e një 

kërkese civile të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

25.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3557 Prot., datë 

25.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 38, datë 

25.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Dispozitivin e vendimit gjyqësor 

civil me Nr. Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

E plotë Falas 
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të Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se kërkesa civile që i 

përket palës kërkuese: B.Ç., me 

objekt: “Lëshimi i urdhërit të 

ekzekutimit”, ka përfunduar së 

shqyrtuari në Dhomë Këshillimi 

me vendimin gjyqësor Nr. 62-

2023-(….), datë (….)/(….)/2023. 

39. Shkresë më datë 

26.05.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

me objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

26.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3607 Prot., datë 

26.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 39, datë 

26.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier”. 
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40. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

26.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.A.M., si 

përfaqësues me 

prokurë i viktimave 

të veprës penale 

A.Gj. dhe M.Gj., se 

në cilën gjykatë 

mund të tërheqë 

vendimin gjyqësor 

në ngarkim të të 

pandehurit M.R.  

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

26.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3608 Prot., datë 

26.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 40, datë 

26.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se: “Me vendimin gjyqësor të 

formës së prerë me Nr. (….) (64-

2023-(….), datë (….).(….).2023 të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje, të cilin e keni tërhequr 

pranë Zyrave të Shërbimit të ish-

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje duhet të paraqiteni pranë 

sportelit të K/Sekretarisë së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

nga e hëna në të premten, ora 

0800 – 1600, për t’i vënë vulën dhe 

pullën vendimit, përkundrejt 

tarifës përkatëse”. 

E plotë Falas 

41. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.S.., si 

përfaqësues me 

prokurë i kërkuesit 

G.T., në lidhje me 

rishortimin dhe 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

29.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3651 Prot., datë 
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datën e seancës së 

kërkesës penale me 

kërkues shtetasin 

G.T.  

29.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 41, datë 

29.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen dhe RIV 

(Regjistri i Veprimeve) për 

kërkesën penale me Nr. (….)-(….)-

62-2022, datë (….)/(….)/2022 

regjistrimi, që i përket palës 

kërkuese: G.T., me objekt: 

“Shuarja e denimit penal te dhene 

me vendimin penal te formes se 

prere nr. (….), dt. (….).(….).2008 te 

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier, 

etj.”, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se çështja e 

sipërcituar është rishortuar në 

datën 19/05/2023 dhe i ka rënë 

për shqyrtim gjyqtares (….). Deri 

në këto momente, nuk është 

planifikuar data e seancës nga 

gjyqtarja që i ka rënë për shqyrtim 

kërkesa e sipërcituar. 

42. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

31.05.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.O.M., si 

përfaqësues i palës 

paditëse R.A., për ti 

vënë në dispozicion 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

31.05.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 
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vendimin gjyqësor të 

Gjykatës së Apelit 

Vlorë, i cili ka 

ndryshuar vendimin 

e Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier.  

kërkesën Tuaj nr.3812 Prot., datë 

31.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 42, datë 

31.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se: Vendimi gjyqësor i Gjykatës së 

Apelit Vlorë i cili ka ndryshuar 

vendimin gjyqësor me Nr. 62-

2019-(….), datë (….)/(….)/2019 të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

që i përket palës paditëse: R.A dhe 

palës së paditur: Shoqëria (….) ka 

ardhur në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. Në këto 

kushte, jeni të lutur të paraqiteni 

pranë sportelit të K/Sekretarisë së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

nga e hëna në të premten, ora 

0800 – 1600, për ta tërhequr në 

formën e kërkuar nga ligji, 

përkundrejt tarifës përkatëse. 

43. Shkresë më datë 

31.05.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga KRIIK 

Albania, në lidhje me 

çështjet gjyqësore 

që janë shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier të 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

07.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3778 Prot., datë 

31.05.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 43, datë 

E plotë Falas 



cilat kanë të bëjnë 

me procesin 

zgjedhor për 

Zgjedhjet për 

Organet e Qeverisjes 

Vendore të datës 14 

Maj 2023. 

31.05.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier janë regjistruar dhe shqyrtuar 

në total 102 kërkesa, nga të cilat 

02 kërkesa janë paraqitur nga 

individë dhe 100 kërkesa janë të 

paraqitura nga shtetas të 

paraburgosur pranë IEVP-së Fier. 

2. Bashkangjitur po Ju vëmë në 

dispozicion kopjo të 102 

kërkesave të paraqitura pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

të anonimizuara. 3. Në secilën nga 

kërkesat e vëna në dispozicion, 

gjeni vulën dhe datën e 

depozitimit të tyre pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier. 4. Për 

secilën kërkesë të depozituar në 

gjykatë, është marrë vendim nga 

ana e gjyqtarëve të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 5. 

Bashkangjitur po Ju vëmë në 

dispozicion kopjo të 102 vendime 

të dhëna nga gjyqtarët e Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, vendime 

këto të shkarkuara nga linku 

www.gjykata.gov.al. 6. Ju bëjmë 

me dije se, deri në këto momente 

http://www.gjykata.gov.al/


nuk janë depozituar/regjistruar 

padi, apo procedime penale me 

bazë ligjore Kreu X të Kodit Penal 

të Republikës së Shqipërisë, 

Nenet 325-332 të Kodit Penal të 

Republikës së Shqipërisë të 

iniciuara nga Prokuroria për vepra 

penale që prekin zgjedhjet e lira 

dhe sistemin demokratik të 

zgjedhjeve nga muaji Janar 2023, 

deri në datën e kthimit të 

përgjigjes”. Gjithashtu, më lejoni 

t’Ju bëj me dije se kërkesat dhe 

vendimet gjyqësore përmbajnë: 

“Të dhëna personale dhe të dhëna 

sensitive” në përputhje me nenin 

2, me nenin 3 pika “1” dhe “2”, si 

dhe në nenin 5 të ligjit Nr.9887, 

datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale”, i 

ndryshuar. Të dhënat personale 

jepen vetëm në rastet kur ato 

nevojiten për përmushjen e një 

detyrimi të parashikuar ligjor. Në 

cilësinë e koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

do të kërkoja nga ana Juaj 

respektimin e neneve 2 dhe 5 të 

ligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar. Kjo 

kërkesë vjen, pasi në vendimet 

gjyqësore ka të dhëna që 



konsiderohen jo publike 

(konfidenciale) dhe si të tilla janë 

të përdorshme vetëm për qëllime 

specifike, të përcaktuara qartë 

dhe legjitime. Më lejoni t’Ju 

shpreh mirënjohje për punën 

Tuaj, si dhe gadishmërinë tonë 

për të bashkëpunuar! 

44. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

01.06.2023, 

plotësuar me e-

mailin e datës 

02.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Juristi B.Gj. i Byrosë 

Shqiptare të 

Sigurimit në lidhje 

me procedurën që 

duhet të ndjekë për 

të paguar taksën 

gjyqësore prej 1% të 

objektit të padisë që 

kërkon ta depozitojë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

02.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.3834 Prot., datë 

01.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 44, datë 

01.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Faturën për arkëtim Nr.106, datë 

02.06.2023, të përpiluar nga 

Specialistja e Financës dhe 

Buxhetit pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier”. Më lejoni t’Ju 

informoj se, në lidhje me 

procedurat e ngritjes së padisë së 

regresit pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier dhe pagimin e 

taksës gjyqësore prej 1%, 

kërkohen të dhëna mbi kërkesë-

padinë, më konkretisht të dhëna 

E plotë Falas 



mbi palët ndërgjyqëse dhe 

përcaktimin e vlerës së objektit të 

kërkesë padisë.  Këto të dhëna Ju 

na i specifikuat me e-mailin e 

dërguar ditën e sotme. 

45. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

05.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.B.K., në cilësinë e 

përfaqësueses 

ligjore të palës 

kërkuese Shoqëria 

"(….)" s.r.l., në lidhje 

me ecurinë e një 

kërkese civile të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

06.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4023 Prot., datë 

05.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 45, datë 

05.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen dhe 

dispozitivin e vendimit gjyqësor 

civil me Nr. 62-2023-(….) Vendimi, 

datë (….)/(….)/2023, të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS), rezulton se kërkesa civile 

që i përket palës kërkuese: 

Shoqëria "(….)" s.r.l, me objekt: 
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“Lëshimi i urdhërit të 

ekzekutimit”, ka përfunduar së 

shqyrtuari në Dhomë Këshillimi 

me vendimin gjyqësor Nr. 62-

2023-(….), datë (….)/(….)/2023. 

46. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

12.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.M.K., në cilësinë 

e përfaqësuesit të 

palës paditëse S.B., 

në lidhje me 

rishortimin dhe 

datën e seancës 

gjyqësore të çështjes 

civile me palë 

paditëse S.B., e cila 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

12.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4233 Prot., datë 

12.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 46, datë 

12.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 1. 

Informacion dhe skedulin 

e çështjes civile me Nr. (….)-(….)-

62-2022, datë (….)/(….)/2022 

regjistrimi, që i përket palës 

paditëse: S.B. dhe palëve të 

paditura: ATP, etj., të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS). Ju informojmë se çështja 

e sipërcituar është rishortuar në 

datën 03.04.2023 dhe i ka rënë 

për shqyrtim gjyqtarit (….). Deri 

ditën e sotme, nuk është 

planifikuar ndonjë seancë 

gjyqësore për këtë çështje. Ju do 

E plotë Falas 



të njoftoheni nga ana e gjykatës 

në lidhje me vijimin e gjykimit. 

47. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

15.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.O.S., në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës paditëse, në 

lidhje me 

planifikimin e 

seancës gjyqësore të 

çështjes civile me 

palë paditëse M.C. 

dhe palë të paditur: 

V.Gj., çështje e cila 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

19.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4434 Prot., datë 

15.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 47, datë 

15.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Shkresën: “Kthim Përgjigje” me 

Nr. 5353 Prot., datë 19.06.2023, 

të Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

të përpiluar nga gjyqtarja (….)”.  

E plotë Falas 

48. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

Shkresë më datë 

15.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

qytetari Z.J.A., në 

lidhje me 

problematika të 

ndryshme si: se si 

mund të përfitojë 

dëmin shëndetësor 

që i është shkaktuar 

nga një aksident, 

kush ja shkaktoi 

aksidentin, 

pretendon se i është 

shkaktuar vjedhje në 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

19.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4391 Prot., datë 

15.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 48, datë 

15.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se pas 

verifikimit të kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

E plotë Falas 



shtëpi, fallsifikime 

dokumentash, etj. 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS), nuk 

rezulton të jetë duke u shqyrtuar 

pranë kësaj Gjykate, ndonjë 

çështje gjyqësore civile, apo 

penale dhe Ju të jeni palë në 

gjykim. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Manual si të përfitojmë ndihmë 

juridike falas. 2. Formular për 

përfitimin e ndihmës juridike 

dytësore”. Më lejoni t’Ju informoj 

se, kërkesa Juaj nuk është në 

përputhje me dispozitat 

procedurale të parashikuara në 

nenet 154, 154/a dhe 156 të Kodit 

të Procedurës Civile. Vetëm palët 

mund të vënë në lëvizje gjykatën 

për fillimin e një procesi gjyqësor, 

përveç kur ligji parashikon 

ndryshe. Kodi i Procedurës Civile i 

Republikës së Shqipërisë cakton 

rregulla të detyrueshme, të njëjta 

e të barabarta, për gjykimin e 

mosmarrëveshjeve civile e të 

mosmarrëveshjeve të tjera të 

parashikuara në këtë Kod e në 

ligje të veçanta. Në bazë të nenit 

277 e vijues të Kodit të 

Procedurës Penale parashikohet 

se ndjekja penale ushtrohet nga 

prokurori dhe policia gjyqësore, të 

cilat janë organet e ngarkuara me 



ligj për kryerjen e veprimeve 

hetimore. Në rast se Ju dëshironi 

të denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. Në rast 

se Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier ofron ndihmë juridike falas 

Av.R.M., me seli të zyrës: “Fier, 

(….)”; me adresë elektronike: (….). 

Ju informoj se formularët për 

ndihmë juridike mund t’i gjeni në 

çdo kohë elektronikisht në faqen 

zyrtare të: Ministrisë së Drejtësisë 

- www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefalas. 

Ndihma juridike parësore mund 

të përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010; Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.4391 Prot., datë 15.06.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 48, 

http://www.drejtesia.gov.al/
http://www.ndihmajuridike.gov.al/
http://www.juristionline.al/


datë 15.06.2023, iu vu në 

dispozicion ZV/Kryetares së 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Znj. (….). 

49. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

20.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.I.Gj., në cilësinë e 

përfaqësueses 

ligjore të palës 

kërkuese Shoqëria 

"(….)" sh.p.k., në 

lidhje me ecurinë e 

një kërkese civile të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

20.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4632 Prot., datë 

20.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 49, datë 

20.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen dhe 

dispozitivin e vendimit gjyqësor 

civil me Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se kërkesa civile që i 

përket palës kërkuese: Shoqëria 

"(….)" sh.p.k., me objekt: “Lëshimi 

E plotë Falas 



i urdhërit të ekzekutimit”, ka 

përfunduar së shqyrtuari në 

Dhomë Këshillimi me vendimin 

gjyqësor Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023. 

50. Shkresë më datë 

26.06.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankesë 

nga Z.S.G., në 

cilësinë e viktimës, 

në lidhje me 

vendimmarrjen e 

dhënë nga ana e 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier 

dhe kthimin e 

çështjes për 

rishqyrtim po pranë 

kësaj gjykate. 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

më datë 

27.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4819 Prot., datë 

26.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 50, datë 

26.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: “Nga 

verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, me vendimin 

gjyqësor Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023, nga gjyqtari (….), 

ka përfunduar së shqyrtuari 

kërkesa penale me Nr. (….)-(….)-

62-2023 Regj.Them., që i përket 

palës kërkuese: Prokuroria e 

Rrethit Gjyqësor Fier, kundër të 

akuzuarit: (….); me objekt: 

“Pushimin e procedimit penal 

nr.(….) viti 2020”. Në cilësinë e 

E plotë Falas 



viktimës, Ju i jeni drejtuar 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

dhe kërkoni: “Kthimin e çështjes 

së pushuar në rigjykim”. Kërkesa 

Juaj e sipërcituar nga pikëpamja 

formale nuk është në formën e 

parashikuar nga ligji, pasi nuk 

është në përputhje me dispozitat 

ligjore të parashikuara në 

dispozitat e Kodit të Procedurës 

Penale dhe nuk mund të merret 

në shqyrtim nga ana e Gjykatës. 

Në shtetin e së drejtës, mjeti ligjor 

për të kundërshtuar një vendim 

gjyqësor është ankimi në një 

gjykatë më të lartë, sipas 

legjislacionit në fuqi. Dispozitat 

procedurale të Kodit të 

Procedurës Penale përcaktojnë 

rregulla të hollësishme për 

mënyrën e ushtrimit të ndjekjes 

penale, të hetimit dhe gjykimit të 

veprave penale, si dhe të 

ekzekutimit të vendimeve 

gjyqësore. Këto rregulla janë të 

detyrueshme për subjektet e 

procedimit penal, personat 

juridikë dhe shtetasit. Kushtetuta 

e Republikës së Shqipërisë 

garanton se gjyqtarët janë të 

pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 



ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3 dhe 6 të Ligjit nr.98/2016 “Për 

Organizimin e Pushtetit Gjyqësor 

në Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”. 6. Çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. Ju informojmë se, një 

kopjo e kërkesës Tuaj me nr.4819 

Prot., datë 26.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 50, datë 

26.06.2023, iu vu në dispozicion 

ZV/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (….) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (….). 



51. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.O.S., në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës së paditur, në 

lidhje me 

planifikimin e 

seancës gjyqësore të 

çështjes civile me 

palë paditëse M.K. 

dhe palë të paditur: 

H.K., çështje e cila 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

27.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4867 Prot., datë 

27.06.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 51, datë 

27.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

çështjes civile me Nr. (….)-(….)-62-

2023, me objekt: “Lëshimin e 

urdhërit të mbrojtjes”, të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Kjo 

çështje i ka rënë për shqyrtim 

gjyqtares (….) dhe seanca 

gjyqësore është planifikuar të 

zhvillohet në datën (….).(….).2023, 

ora 09:00”.  

E plotë Falas 

52. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

29.06.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.Q., në cilësinë e 

përfaqësuesit të 

palëve kërkuese 

M.T. dhe Xh.T., në 

lidhje me shortimin 

e çështjes civile, e 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

30.06.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.4960 Prot., datë 

29.06.2023, për dhënie 

E plotë Falas 



cila është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 52, datë 

29.06.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informoj se: “- Nga 

verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS), rezulton se çështja civile 

që i përket palëve: M.T. dhe Xh.T., 

me objekt: “Zgjidhje martese” 

është shortuar dhe i kanë rënë për 

shqyrtim gjyqtarit (….). - Deri 

ditën e sotme, nuk është 

planifikuar seanca e veprimeve të 

pajtimit”.  

53.  Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

06.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Gazetari Z. M.D., i 

“(……)” në Top 

Channel, në lidhje 

me: “- Rastet e 

personave të 

angazhuar me fajde 

që ka gjykuar 

Gjykata e Shkallës së 

Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, 

për periudhën: Janar 

- Dhjetor 2022 dhe 

Janar – Korrik 2023; - 

në sa prej këtyre 

rasteve ka patur 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

12.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5182 Prot., datë 

06.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 53, datë 

06.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier për çështjet penale të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, për 

E kufizuar Falas 



edhe aktivitete 

paralele te 

paligjshme me 

zhvillimin e fajdeve; - 

si dhe qasje të plotë 

mbi dosjen e 

shtetasit L.M., i 

akuzuar për veprën 

penale 

fajde/mashtrimi. 

periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022, të kategorizuara 

sipas veprave penale të kryera. 2. 

Statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier për çështjet penale të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, për 

periudhën 01 Janar 2023 – 31 

Mars 2023, të kategorizuara sipas 

veprave penale të kryera. 3. 

Vendimin gjyqësor penal me Nr. 

62-2015-(……)/(……) Vendimi, 

datë (……)/(……)/2015 Vendimi, të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Rrethit Gjyqësor Fier, që i përket 

palës kërkuese: Prokuroria e 

Rrethit Gjyqësor Fier, kundër të 

pandehurit: L.M., i akuzuar për 

veprat penale:  “Skema 

mashtruese dhe piramidale” 

parashikuar nga neni 143/a të 

K.Penal (9 herë), “Kallëzim i 

rremë” parashikuar nga neni 305 

të K.Penale (5 herë), “Deklarim i 

rremë përpara oficerit të policisë 

gjyqësore” parashikuar nga neni 

305/b të K.Penal (5 herë), 

“Deklarim i rremë përpara 

prokurorit” parashikuar nga neni 

305/a të K.Penal dhe “Dëshmi e 

rreme përpara gjykatës” 

parashikuar nga neni 306 të 

K.Penal (13 here), të anonimizuar. 



Në lidhje me pyetjen Tuaj të parë, 

bashkangjitur këtij e-maili po Ju 

dërgojmë statistikat penale të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

të kategorizuara sipas 

veprave/kundravajtjeve penale, si 

dhe statistikat mbi personat e 

dënuar nga Gjykata e Shkallës së 

Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, për periudhën: 

Janar – Dhjetor 2022 dhe Janar – 

31 Mars 2023. Në një moment të 

dytë, do t’Ju dërgojmë statistikat 

e mësipërme për periudhën 01 

Prill – 30 Qershor 2023, pasi ato të 

përpilohen nga personat 

përgjegjës. Më lejoni t’Ju sqaroj 

se, Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

mban statistika zyrtare bazuar në 

Urdhërin Nr.250, datë 15.04.2019 

“Për miratimin e formateve të 

mbledhjes dhe përpunimit të të 

dhënave statistikore nga Gjykatat 

në Republikën e Shqipërisë”; 

Udhëzimin nr.4, datë 15.04.2019 

“Për plotësimin e të dhënave 

statistikore”, të Ministrisë së 

Drejtësisë. Këto të dhëna që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të mbajtura dhe 

të raportuara nga Gjykata e 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 



Përgjithshëm Fier, për çdo 3-

Mujor. Në lidhje me pyetjen Tuaj 

të dytë, na lejoni t’Ju informojmë 

së në Sistemin Informatik të 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore  (ICMIS) të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, nuk 

gjenerohen të dhëna në lidhje me 

personat, apo grupet, të cilët kanë 

patur edhe aktivitete të 

paligjshme paralele me zhvillimin 

e fajdeve.  Për gjenerimin e të 

dhënave të kërkuara prej Jush, 

duhen studiuar dosjet gjyqësore 

penale për çështjet e përfunduara 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier. Ky është një studim i 

mirëfilltë statistikor dhe nuk është 

një e dhënë statistikore që mund 

të nxirret nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore, mbi të cilën 

pasqyrohet veprimtaria e punës 

së Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Përsa i përket kërkesës Tuaj të 

tretë, nga ana e Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier do t’Ju vihet në 

dispozicion vendimi i dënimit i 

shtetasit L.M, i anonimizuar. 

Kushtetuta e Republikës së 



Shqipërisë në Nenin 15, pika 1 dhe 

2 të  saj, përcakton qartë se: “1. Të 

drejtat dhe liritë themelore të 

njeriut janë të pandashme, të 

patjetërsueshme e të 

padhunueshme dhe qëndrojnë në 

themel të të gjithë rendit juridik. 2. 

Organet e pushtetit publik, në 

përmbushje të detyrave të tyre, 

duhet të respektojnë të drejtat 

dhe liritë themelore të njeriut, si 

dhe të kontribuojnë në realizimin 

e tyre”.  Në Nenin 35, pika 2 e 

Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë parashikohet detyrimi 

që: “Mbledhja, përdorimi dhe 

bërja publike e të dhënave rreth 

personit bëhet me pëlqimin e tij, 

me përjashtim të rasteve të 

parashikuara me ligj”. Gjithashtu, 

na lejoni t’Ju bëjmë me dije se 

dosja gjyqësore penale përmban: 

“Të dhëna personale dhe të dhëna 

sensitive” në përputhje me nenin 

2, me nenin 3 pika “1” dhe “2”, si 

dhe në nenin 5 të ligjit Nr.9887, 

datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale”, i 

ndryshuar. Të dhënat personale 

jepen vetëm në rastet kur ato 

nevojiten për përmbushjen e një 

detyrimi të parashikuar ligjor. 

Dosja është shumë voluminoze 

dhe mbi të gjitha përmban: 



“kërkesa dhe vendime përgjimi”, 

si edhe të dhëna personale dhe të 

dhëna sensitive të personave të 

tretë dhe personave të dëmtuar 

nga vepra penale, ku përfshihen: 

identitetet e tyre, numrat 

personal të telefonit, llogaritë 

bankare, të dhëna mbi pasuri të 

paluajtshme si banesa, 

automjete, etj. Referuar nenit 17, 

pika 1, gërma “a” të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, përcaktohet se e 

drejta për informim mund të 

kufizohet në rast se është e 

domosdoshme, proporcionale 

dhe nëse dhënia e informacionit 

dëmton interesat e mëposhtëm: 

“të drejtën për një jetë private”. 

Kjo e drejtë nuk zbatohet kur 

titullari i këtyre të drejtave ka 

dhënë vetë pëlqimin për dhënien 

e informacionit përkatës, ose kur 

në momentin e dhënies së 

informacionit ai është 

konsideruar autoritet publik në 

bazë të parashikimeve të këtij ligji. 

Neni 28 i Ligjit Nr.9887, datë 

10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale”, i ndryshuar, 

përcakton se: “Kontrolluesit, 

përpunuesit dhe personat, që 

vihen në dijeni me të dhënat e 

përpunuara, gjatë ushtrimit të 



funksioneve të tyre, detyrohen të 

ruajnë konfidencialitetin dhe 

besueshmërinë edhe pas 

përfundimit të funksionit. Këto të 

dhëna nuk përhapen, përveç 

rasteve të parashikuara me ligj”. 

Në cilësinë e koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

do të kërkoja nga ana Juaj 

respektimin e nenit 2 dhe 5 të 

ligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar. Kjo 

kërkesë vjen pasi në vendimin 

gjyqësor ka të dhëna që 

konsiderohen jo publike 

(konfidenciale) dhe si të tilla janë 

të përdorshme vetëm për qëllime 

specifike, të përcaktuara qartë 

dhe legjitime. Për të gjitha arsyet 

e sipërcituara, në respektim të 

privatësisë së palëve në proces, 

vlerësojmë se 

informacioni/dokumentacioni i 

kërkuar është i mbrojtur nga ligjet 

në fuqi dhe nuk mund t’Ju vihet në 

dispozicion i plotë nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Më lejoni t’Ju shpreh mirënjohje 

për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 



54. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

07.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Avokatët e Studios 

Ligjore “(….)”, në 

cilësinë e 

përfaqësuesve të 

palës paditëse: A.Z., 

në lidhje me 

shortimin e çështjes 

civile të depozituar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

07.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5250 Prot., datë 

07.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 54, datë 

07.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin dhe skedulin e 

çështjes civile me Nr. (……)-(……)-

62-2023 të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Rezulton se 

çështja civile që i përket palës 

paditëse: A.Z. dhe palës së 

paditur: A.Z., me objekt: “Zgjidhje 

martese”, është shortuar në 

datën (……).07.2023 dhe i kanë 

rënë për shqyrtim gjyqtares (……).  

E plotë Falas 

55. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

Shkresë më datë 

11.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Znj.M.P. dhe 

Znj.O.P., në lidhje 

me çështjen e 

pronësisë me firmën 

e ndërtimit “(……)”, 

që sipas tyre kanë 

Kthim përgjigje 

me shkresë dhe 

me e-mail 

më datë 

12.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5382 Prot., datë 

11.07.2023, për dhënie 

E plotë Falas 



manipuluar/fallsifik

uar dokumentat, etj. 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 55, datë 

11.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Manual si të përfitojmë ndihmë 

juridike falas. 2. Formular për 

përfitimin e ndihmës juridike 

dytësore”. Pas verifikimit të kryer 

në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), nuk 

rezulton të jetë duke u shqyrtuar 

pranë kësaj Gjykate, ndonjë 

çështje gjyqësore civile, apo 

penale dhe Ju të jeni palë në 

gjykim. Gjithashtu, na lejoni t’Ju 

informojmë se Zv/Kryetarja e 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Znj.(……), e ka të pamundur t’Ju 

presë në takim në këtë periudhë, 

për shkak të angazhimeve të 

shumta gjyqësore dhe 

administrative.  Ju bëjme me dije 

se, kërkesa Juaj drejtuar gjykatës 

nuk është në përputhje me 

dispozitat procedurale të 

parashikuara në nenet 154, 154/a 

dhe 156 të Kodit të Procedurës 

Civile. Vetëm palët mund të vënë 

në lëvizje gjykatën për fillimin e 

një procesi gjyqësor, përveç kur 



ligji parashikon ndryshe. Kodi i 

Procedurës Civile i Republikës së 

Shqipërisë cakton rregulla të 

detyrueshme, të njëjta e të 

barabarta, për gjykimin e 

mosmarrëveshjeve civile e të 

mosmarrëveshjeve të tjera të 

parashikuara në këtë Kod e në 

ligje të veçanta. Në bazë të nenit 

277 e vijues të Kodit të 

Procedurës Penale parashikohet 

se ndjekja penale ushtrohet nga 

prokurori dhe policia gjyqësore, të 

cilat janë organet e ngarkuara me 

ligj për kryerjen e veprimeve 

hetimore. Në rast se Ju dëshironi 

të denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. Në rast 

se Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier ofron ndihmë juridike falas 

Av.Rovena Marku, me seli të 

zyrës: “Fier, lagjja: “(….)”, rruga: 

“(….)”; me adresë elektronike: 

marku_rovena@yahoo.com. 

Formularët për ndihmë juridike 

mund t’i gjeni në çdo kohë 

elektronikisht në faqen zyrtare të: 

mailto:marku_rovena@yahoo.com


Ministrisë së Drejtësisë - 

www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefalas. 

Ndihma juridike parësore mund 

të përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010; Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.5382 Prot., datë 11.07.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 55, 

datë 11.07.2023, iu vu në 

dispozicion ZV/Kryetares së 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Znj. (….). 

56. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

20.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.(….), në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës paditëse: F.A., 

në lidhje me 

shortimin e çështjes 

civile të depozituar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

20.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5822 Prot., datë 

20.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 56, datë 

20.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Informacionin dhe skedulin e 

E plotë Falas 
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çështjes civile me Nr. (……)-(……)-

62-2023 të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Rezulton se 

çështja civile që i përket palës 

paditëse: F.A. dhe palës së 

paditur: V.D., me objekt: “Zgjidhje 

martese”, është shortuar në 

datën (……)/(……)/2023 dhe i kanë 

rënë për shqyrtim gjyqtarit (……). 

Deri ditën e sotme, nuk është 

planifikuar seanca e veprimeve të 

pajtimit.  

57. Shkresë më datë 

21.07.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

me objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

21.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5866 Prot., datë 

21.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 57, datë 

21.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier”. 

E plotë Falas 



58. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

21.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Znj.A.P., në cilësinë e 

personit nën hetim, 

në lidhje me një 

kërkesë penale e cila 

po shqyrtohet pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Gjithashtu, kërkon 

tërheqjen e akteve 

shkresore të dy 

dosjeve civile të 

përfunduara pranë 

kësaj gjykate, në të 

cilat kjo shtetase 

është palë në gjykim. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

25.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5886 Prot., datë 

21.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 58, datë 

21.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 1. 

Informacion në lidhje me çështjen 

penale me Nr. (….)-(….)-62-2023, 

që i përket palës kërkuese: 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, me objekt: 

“Pushimi i çështjes penale Nr. 

(….)/2023 ndaj personit nën hetim 

A.P.”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS) 

rezulton se çështja me 

Nr.Regj.Them. (….), datë (….) 

Regjistrimi, ka përfunduar së 

shqyrtuari nga gjyqtari (….) me 

vendimin Nr. (….) Vendimi, datë 

(….).(….).2023. Vendimi është 

zbardhur dhe dosja është 

depozituar në Kryesekretari në 

E plotë Falas 



datën 24.07.2023. Vendimi 

gjyqësor i sipërcituar Ju është 

komunikuar nga ana e 

K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. Në lidhje me 

kërkesën Tuaj, për tërheqjen 

e akteve shkresore të dosjeve 

civile me objekt: "Zgjidhje 

martese", Ju do të kontaktoheni 

nga Arkivistja e Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier. 

59. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

24.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.B.K., në cilësinë e 

përfaqësueses 

ligjore të palës 

kërkuese Shoqëria 

"(….)" s.r.l., në lidhje 

me zbardhjen e 

vendimit gjyqësor që 

i përket një kërkese 

civile të depozituar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

24.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.5892 Prot., datë 

24.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 59, datë 

24.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Dispozitivin e vendimit gjyqësor 

civil me Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Ashtu sikur se Ju kemi 

sqaruar edhe në shkresën me 

E plotë Falas 



nr.4023 Prot., datë 05.06.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 45, 

datë 05.06.2023, dërguar me e-

mail në adresën Tuaj, Ju 

riinformojmë se kërkesa civile që i 

përket palës kërkuese: Shoqëria 

"(….)" s.r.l., me objekt: “Lëshimi i 

urdhërit të ekzekutimit”, ka 

përfunduar së shqyrtuari në 

Dhomë Këshillimi me vendimin 

gjyqësor Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023. Vendimi është 

zbardhur dhe dosja është 

depozituar ne Kryesekretari. Për 

të tërhequr vendimin gjyqësor të 

sipërcituar, mund të paraqiteni 

pranë sportelit të K/Sekretarisë së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

nga e hëna në të premten, ora 

0800 – 1600, përkundrejt tarifës 

përkatëse. 

60. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

26.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.R.Z., në cilësinë e 

përfaqësueses 

ligjore falas të 

shtetases L.S., 

aktualisht e 

paraburgosur pranë 

I.E.V.P-së (….), nëse  

është depozituar 

pranë Gjykatës së 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

26.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6025 Prot., datë 

26.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 60, datë 

26.07.2023. Pas shqyrtimit të 

E plotë Falas 



Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier 

ndonjë kërkesë për 

gjykim për shtetasen 

e sipërcituar. 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

çështjes penale me Nr. (….)-(….)-

62-2023, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Ju informojmë se, pas 

verifikimit të kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS) 

rezulton të jetë duke u shqyrtuar 

pranë kësaj Gjykate, Kërkesa 

Penale gjatë seancës paraprake 

me Nr. (….)-(….)-62-2023 

Regj.Them., datë (….)/(….)/2023 

Regjistrimi, që i përket palës 

kërkuese: Prokuroria pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Kërkesa për dërgimin 

e çështjes në gjyq të të 

pandehurës L.S.,  akuzuar për 

veprën penale të parashikuar nga 

neni 130/a paragrafi i parë dhe 50 

gërma "h" të K.Penal”. Kjo çështje 

është shortuar në datën 

(….)/06/2023 dhe po shqyrtohet 

nga gjyqtari (….). Seanca 

gjyqësore është planifikuar të 

zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora 11:00. Ju 



bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6025 Prot., 

datë 26.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 60, datë 

26.07.2023, iu vu në dispozicion 

gjyqtarit të çështjes, Z. (….). 

61. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

28.07.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.J.Sh., si 

përfaqësues i palës 

paditëse: P.D., në 

lidhje me rishortimin 

e një çështje civile 

me objekt: “Pjestim 

pasurie - Faza e dytë 

e pjestimit”, duke 

qenë se gjyqtarja që 

ka shqyrtuar fazën e 

parë të pjestimit 

është transferuar në 

një gjykatë tjetër. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

28.07.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6065 Prot., datë 

28.07.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 61, datë 

28.07.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen dhe RIV 

(Regjistri i Veprimeve) i çështjes 

civile me Nr. (….)-(….)-64-2022,  të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. 

Rezulton se çështja civile që i 

përket palës paditëse: P.D. dhe 

palës së paditur: R.H., me objekt: 

“Padi për pjesëtim pasurie 

bashkëshortore – Faza e dytë e 

pjestimit”, është rishortuar në 

datën (….)/(….)/2023 dhe i kanë 

E plotë Falas 



rënë për shqyrtim gjyqtarit (….). 

Ju do të njoftoheni nga ana e 

gjykatës në lidhje me veprimet e 

mëtejshme proceduriale. 

62. Shkresë më datë 

25.08.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

me objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

04.09.2023 

(leja vjetore) 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr. 6582 Prot., datë 

25.08.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 62, datë 

04.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier”. 

E plotë Falas 

63. Shkresë më datë 

03.08.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.V.I., në cilësinë e 

palës kërkuese, në 

lidhje me 

vendimmarrjen e 

gjykatës për 

përfitimin e ndihmës 

juridike dytësore. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

06.09.2023 

(leja vjetore) 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6247 Prot., datë 

03.08.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 63, datë 

04.09.2023, për shkak të lejes 

vjetore. Pas shqyrtimit të 

E plotë Falas 



kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor “Për ndihmën 

juridike” me Nr. (….)-(….)-62-

2023, datë (….).06.2023 të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

në formën e kërkuar nga ligji”. 

Nga verifikimi i kryer, rezulton se 

në datën (….).06.2023 nga ana e 

gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (….) është 

pranuar kërkesa Juaj “Për ndihmë 

juridike të garantuar nga shteti”. 

Vendimi i sipërcituar Ju është 

komunikuar Ju në cilësinë e palës 

kërkuese, i është komunikuar 

Drejtorisë së Ndihmës Juridike 

Falas pranë Ministrisë së 

Drejtësisë, si dhe Zyrës Vendore 

të Avokatisë Fier. Nga komunikimi 

me Kryetarin e Zyrës Vendore të 

Avokatisë Fier, Z.E.H., m’u 

komunikua se Ju është caktuar 

avokat falas nga shteti dhe më 

konkretisht, Av.D.H., Anëtar i 

Dhomës së Avokatisë Fier, në 

zbatim të vendimit të gjykatës. Ju 

informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6247 Prot., 

datë 03.08.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 63, datë 

04.09.2023, iu vu në dispozicion 



ZV/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (….)dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z.(….). 

64. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

11.08.2023, por 

regjistruar dhe 

protokolluar në 

datën 04.09.2023 

për shkak të lejes 

vjetore. 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.T., në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës paditëse: E.P., 

në lidhje me 

komunikimin e 

vendimit gjyqësor 

civil të formës së 

prerë të Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

Zyrës së Gjëndjes 

Civile përkatëse. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

08.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6691 Prot., datë 

04.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 64, datë 

04.09.2023, për shkak të lejes 

vjetore. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: 

“Kryesekretarja e Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj.(….) ka 

qenë me lejen vjetore deri në 

datën 07.09.2023 dhe ditën e 

sotme është bërë i mundur 

verifikimi dhe trajtimi i kërkesës 

Tuaj”. K/Sekretarja e Gjykatës, 

Znj.(….) më bëri me dije se Ju ka 

kthyer përgjigje personalisht. 

E plotë Falas 

65. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

22.08.2023, por 

Kërkesë për 

informacion nga 

Asistente Avokate 

Znj.L.Z. e Studios 

Ligjore “(….)”, në 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

06.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

E plotë Falas 



regjistruar dhe 

protokolluar në 

datën 04.09.2023 

për shkak të lejes 

vjetore. 

cilësinë e 

përfaqësuesve të 

palëve paditëse: 

Sh.L. etj., në lidhje 

me shortimin dhe 

datën e seancës për 

çështjen civile të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

nëpërmjet shërbimit 

postar. 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6690 Prot., datë 

04.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 65, datë 

04.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin dhe skedulin e 

çështjes civile me Nr. (……)-(……)-

62-2023 të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Rezulton se 

çështja civile me Nr. (……)-(……)-

62-2023, që i përket palëve 

paditëse: (……), etj., palëve të 

paditura: (……) sh.p.k., etj, është 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier në datën 

(……)/(……)/2023 dhe është 

shortuar në datën 

(……)/(……)/2023. Kjo çështje i 

kanë rënë për shqyrtim gjyqtares 

(……). Deri ditën e sotme, nuk 

është planifikuar ndonjë seancë 

gjyqësore për këtë çështje. Ju do 

të njoftoheni nga ana e gjykatës 

në lidhje me veprimet 

proceduriale. Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.6690 Prot., datë 04.09.2023, 



për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 65, 

datë 04.09.2023, iu vu në 

dispozicion Gjyqtares së Çështjes, 

Znj. (……).  

66. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.08.2023, por 

regjistruar dhe 

protokolluar në 

datën 04.09.2023 

për shkak të lejes 

vjetore. 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.L.Xh., si 

përfaqësues i palës 

kërkuese: G.T., në 

lidhje me rishortimin 

e një çështje penale, 

duke qenë se 

gjyqtarja që ka patur 

në shqyrtim çështjen 

është transferuar në 

një gjykatë tjetër. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

04.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6689 Prot., datë 

04.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 66, datë 

04.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin dhe skedulin e 

çështjes penale me Nr. (……)-

(……)-62-2023 të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Ju informojmë se, 

çështja e sipërcituar deri ditën e 

sotme nuk është rishortuar. Ju do 

të njoftoheni nga ana e gjykatës 

në lidhje me vijimin e gjykimit. 

E plotë Falas 

67. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

07.09.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.A.Ll., në cilësinë e 

përfaqësuesit të të 

pandehurit E.Sh., në 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

08.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

E plotë Falas 



lidhje me 

planifikimin e 

seancës gjyqësore të 

çështjes penale në 

ngarkim të të 

pandehurit E.Sh., 

çështje e cila është 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6748 Prot., datë 

07.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 67, datë 

07.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin dhe skedulin e 

çështjes penale me Nr.(……)-(……)-

62-2023 të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se çështja e sipërcituar 

po shqyrtohet nga gjyqtarja (……) 

dhe seanca gjyqësore për 

shqyrtimin e saj është planifikuar 

të zhvillohet në datën 

(……)/(……)/2023, ora (……):30, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier. 

68. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

11.09.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Znj.A.C., në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës kërkuese 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

13.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

E plotë Falas 



Shoqëria "(….)" 

sh.p.k., në lidhje me 

ecurinë e gjykimit 

për katër kërkesat 

civile me objekt: 

“Lëshim urdhëri 

ekzekutimi” të 

depozituara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6833 Prot., datë 

11.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 68, datë 

11.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

çështjes, për 4 (katër) kërkesat 

civile që i përkasin palës kërkuese: 

Shoqëria “(….)” sh.p.k., me objekt: 

“Lëshim urdhëri ekzekutimi”, të 

nxjerra nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se, nga verifikimi i 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se kërkesat civile të 

sipërcituara janë të regjistruara 

dhe të shortuara, por asnjë 

kërkesë nuk është shqyrtuar nga 

ana e gjyqtarëve që u ka rënë për 

shqyrtim kërkesa. Gjithashtu, më 

lejoni t’Ju informoj se gjatë muajit 

Gusht zhvillohen vetëm çështjet 

me karakter urgjent, pasi 

gjyqtarët dhe administrata 



gjyqësore marrin lejen vjetore 

sipas ligjit. 

69. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

13.09.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.M.B., në cilësinë 

e përfaqësuesit me 

prokurë të palëve 

paditëse: “E.H., etj.”, 

në lidhje me ecurinë 

e gjykimit të kësaj 

çështje civile pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

çështje e ardhur nga 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Lushnje. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6885 Prot., datë 

13.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 69, datë 

13.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacionin dhe skedulin e 

çështjes civile me Nr. (….)-(….)-64-

2021 të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Nga verifikimi i kryer në 

Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se çështja e sipërcituar 

po shqyrtohet nga gjyqtarja (….) 

dhe seanca gjyqësore për 

shqyrtimin e saj është planifikuar 

të zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora 10:30, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 
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Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6885 Prot., 

datë 13.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 69, datë 

13.09.2023, iu vu në dispozicion 

gjyqtares së çështjes, Znj. (….). 

70. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

13.09.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Gazetare A.T., e 

Portalit “(….)”, në 

lidhje me të dhënat 

statistikore për 

personat e dënuar 

pranë Gjykatës 

Rrethit Gjyqësor Fier 

për vitin 2022, për 

veprat penale 

“Krime kundër 

mjedisit”. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

14.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.6892 Prot., datë 

13.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 70, datë 

13.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore 

penale të përfunduara pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

për “Veprat penale kundër 

mjedisit”, të parashikuara nga 

nenet 201-207 Kreu IV të K.Penal, 

për periudhën 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022. - Për periudhën 01 

Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022 janë 

shqyrtuar nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier, gjithsej 03 (tre) 

çështje penale dhe më 

konkretisht 02 çështje për 
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kundërvajtjen penale: “Prerja e 

paligjshme e pyjeve” të 

parashikuar nga neni 205 i Kodit 

Penal (rreshti 364 tek tabela) dhe 

01 çështje për kundërvajtjen 

penale: “Shkelja e karantinës së 

bimëve dhe kafshëve” të 

parashikuar nga neni 207 i Kodit 

Penal (rreshti 366 tek tabela). Në 

total kanë përfunduar së 

shqyrtuari pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier 03 çështje 

për krime kundër mjedisit. - Për 

periudhën 01 Janar – 31 Dhjetor 

2022 janë tre persona të dënuar 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Fier, që të tre këta shtetas janë 

meshkuj, janë gjykuar në gjëndje 

të lirë, janë të arsimuar dhe për të 

tre është dhënë dënimi me gjobë 

nga gjykata. Bashkangjitur këtij e-

maili, po Ju dërgojmë tabelat me 

të dhënat statistikore penale 

themeli dhe personat e dënuar 

(me ngjyrë të verdhë tek tabela) të 

raportuara nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Fier, për periudhën 01 

Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022. 

Statistikat që po Ju vihen në 

dispozicion, janë statistikat 

zyrtare të raportuara nga Gjykata 

e Rrethit Gjyqësor Fier. Për çdo 

paqartësi që mund të hasni, mos 

hezitoni të na kontaktoni. Më 



lejoni t’Ju shpreh mirënjohje për 

punën Tuaj, si dhe gadishmërinë 

tonë për të bashkëpunuar. 

71. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

18.09.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.S.L., në cilësinë e 

përfaqësuesit me 

prokurë të palëve 

paditëse: “P.H., etj.”, 

në lidhje me 

zbardhjen e 

vendimit përsa i 

përket kësaj çështje 

civile pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.09.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7039 Prot., datë 

18.09.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 71, datë 

18.09.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: “1. 

Nga verifikimi i kryer në Sistemin 

Informatik të Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS) rezulton se vendimi 

gjyqësor civil me Nr. 62-2023-(….) 

Vendimi, datë (….)/06/2023 është 

zbardhur nga gjyqtari (….) dhe 

dosja është depozituar pranë 

K/Sekretarisë së Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier”. Ju informojmë 

se, një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.7039 Prot., datë 18.09.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 71, 

datë 18.09.2023, iu vu në 
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dispozicion gjyqtarit të çështjes, Z. 

(….). 

72. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

03.10.2023. 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.M.K., si 

përfaqësues i palës 

paditëse S.B., në 

lidhje me rishortimin 

dhe datën e seancës 

të çështjes civile, 

duke qenë se 

gjyqtari që ka patur 

në shqyrtim çështjen 

është transferuar në 

një gjykatë tjetër. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

03.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7565 Prot., datë 

03.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 72, datë 

03.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

Informacion dhe skedulin 

e çështjes civile me Nr. (….)-(….)-

62-2022, datë (….)/(….)/2022 

regjistrimi, që i përket palës 

paditëse: S.B. dhe palëve të 

paditura: Agjensia e Trajtimit te 

Pronave Tiranë, etj., të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS). Ju 

informojmë se çështja e 

sipërcituar është rishortuar në 

datën (….).(….).2023 dhe i ka rënë 

për shqyrtim gjyqtarit (….). Seanca 

gjyqësore për çështjen e 

sipërcituar është planifikuar të 

zhvillohet në datën 

(….)/(….)/2023, ora (….):30. 
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73. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

05.10.2023. 

Kërkesë për 

informacion/ankim 

nga Znj.A.Gj., në 

cilësinë e të 

dëmtuarës 

akuzuese, në lidhje 

me vendimmarrjen e 

dhënë nga ana e 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

05.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7684 Prot., datë 

05.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 73, datë 

05.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë se: « Nga 

verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, me vendimin 

gjyqësor Nr. 62-2023-(….), datë 

(….)/(….)/2023, nga gjyqtarja (….), 

është vendosur: “Pushimi i 

gjykimit” të çështjes penale me 

Nr.(….)-(….)-64-2023 Regj.Them., 

që i përket të dëmtuarës 

akuzuese: A.Gj., kundër të 

akuzuarit: V.N.; me objekt: 

“Mosdhënia e mjeteve për jetesë”, 

të parashikuar nga neni 125 i 

Kodit Penal. Në cilësinë e të 

dëmtuarës akuzuese deklaroni se 

nuk jeni dakort me 

vendimmarrjen e gjykatës.  Ju 

informojmë që: “Në shtetin e së 
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drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë, sipas legjislacionit në fuqi”. 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3 dhe 6 të Ligjit nr.98/2016 “Për 

Organizimin e Pushtetit Gjyqësor 

në Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”. 6. Çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. Ju bëjmë me dije se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me Tuaj 

nr.7684 Prot., datë 05.10.2023, 

për dhënie informacioni, 



rregjistruar me numër rendor 73, 

datë 05.10.2023, iu vu në 

dispozicion gjyqtares së çështjes, 

Znj.(….), si dhe Gjyqtarit të 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

74. Shkresë më datë 

04.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.L.M, aktualisht 

duke vuajtur 

dënimin pranë 

I.E.V.P., në cilësinë e 

palës kërkuese, në 

lidhje me ecurinë e 

dy kërkesave penale 

të paraqitura pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

09.10.2023 

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7648 Prot., datë 

04.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 74, datë 

05.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion, RIV (Regjistri i 

Veprimeve) dhe skedulin e 

kërkesës penale me Nr. (….)-(….)-

62-2023, me objekt: “Ulje dënimi 

pa përcaktuar periudhë”, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS). 2. 

Informacion, RIV (Regjistri i 

Veprimeve) dhe skedulin e 

kërkesës penale me Nr. (….)-(….)-

62-2023, me objekt: 

“Rinumërimin e ditëve të burgimit 

dhënë me vendimin nr. (….), dt. 
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(….)/(….)/(….) të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Tiranë”, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se të dyja kërkesat 

penale pas shortimit i ka rënë për 

shqyrtim gjyqtarit Z. (….). Për 

kërkesën penale me objekt: “Ulje 

dënimi pa përcaktuar periudhë”, 

seanca gjyqësore është 

planifikuar të zhvillohet në datën  

(….)/10/2023, ora  (….):15. Për 

kërkesën penale me objekt: 

“Rinumërimin e ditëve të burgimit 

dhënë me vendimin nr. (….), dt. 

(….)/(….)/(….) të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Tiranë”, seanca 

gjyqësore është planifikuar të 

zhvillohet në datën (….)/10/2023, 

ora  (….):00. Ju informojmë se, një 

kopjo e kërkesës Tuaj me nr.7648 

Prot., datë 04.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 74, datë 

05.10.2023, iu vu në dispozicion 

ZV/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (….) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (….). 



75. Shkresë më datë 

09.10.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankesë 

nga Z.A.M., në lidhje 

me provat e 

mbledhura nga 

avokati dhe e bija 

për një gjykim të  

përfunduar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

12.10.2023 

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7743 Prot., datë 

09.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 75, datë 

10.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion në lidhje me çështjet 

gjyqësore të përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

në të cilat Ju keni qenë palë në 

gjykim, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se, pas verifikimit të 

kryer në Sistemin Informatik të 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), nuk 

rezulton të ketë ndonjë çështje 

gjyqësore civile, apo penale, e cila 

të jetë duke u shqyrtuar pranë 

kësaj Gjykate dhe Ju të jeni palë 

në gjykim. Në shtetin e së drejtës, 

mjeti ligjor për të kundërshtuar 
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një vendim gjyqësor është ankimi 

në një gjykatë më të lartë, sipas 

legjislacionit në fuqi. Dispozitat 

procedurale të Kodit të 

Procedurës Penale përcaktojnë 

rregulla të hollësishme për 

mënyrën e ushtrimit të ndjekjes 

penale, të hetimit dhe gjykimit të 

veprave penale, si dhe të 

ekzekutimit të vendimeve 

gjyqësore. Këto rregulla janë të 

detyrueshme për subjektet e 

procedimit penal, personat 

juridikë dhe shtetasit. Kushtetuta 

e Republikës së Shqipërisë 

garanton se gjyqtarët janë të 

pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3 dhe 6 të Ligjit nr.98/2016 “Për 

Organizimin e Pushtetit Gjyqësor 

në Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”. 6. Çdo 



ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. Në bazë të nenit 277 

e vijues të Kodit të Procedurës 

Penale parashikohet se ndjekja 

penale ushtrohet nga prokurori 

dhe policia gjyqësore, të cilat janë 

organet e ngarkuara me ligj për 

kryerjen e veprimeve hetimore. 

Në rast se Ju dëshironi të 

denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. Në rast 

se Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier ofron ndihmë juridike falas 

Av.R.M, me seli të zyrës: “Fier, 

lagjja: “(….)”, rruga: “(….)”, Zyra 

përballë (….) Fier”; me adresë 

elektronike: 

marku_rovena@yahoo.com. Ju 

informoj se formularët për 

ndihmë juridike mund t’i gjeni në 

çdo kohë elektronikisht në faqen 

zyrtare të: Ministrisë së Drejtësisë 

- www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

mailto:marku_rovena@yahoo.com
http://www.drejtesia.gov.al/
http://www.ndihmajuridike.gov.al/


Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefala. 

Ndihma juridike parësore mund 

të përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010. Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.7743 Prot., datë 09.10.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 75, 

datë 10.10.2023, iu vu në 

dispozicion ZV/Kryetares së 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Znj. (….) dhe Gjyqtarit të Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, Z. (….). 

76. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

11.10.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankesë 

nga Av.M.B., në 

cilësinë e të 

akuzuarës, në lidhje 

me mosnjoftimin 

nga ana e sekretares 

gjyqësore për mos 

zhvillimin e seancave 

gjyqësore të datës 

09.10.2023 nga ana 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

16.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7927 Prot., datë 

11.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 76, datë 

11.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesë/ankesës, Ju informojmë 

se: “Në datën 09 Tetor 2023 është 

zhvilluar Mbledhja e Përgjithshme 

e Gjyqtarëve në Tiranë për 

zgjedhjen e tre anëtarëve të rinj të 

E plotë Falas 

http://www.juristionline.al/


Këshillit të Lartë Gjyqësor, ku 

pjesëmarrës në këtë mbledhje 

kanë qenë edhe të gjithë gjyqtarët 

e Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Ndër personat e pranishëm në 

këtë mbledhje ka qenë edhe 

gjyqtari i çështjes Tuaj, Z. (….). Për 

këtë arsye, të gjitha gjykimet e 

planifikuara për tu zhvilluar në 

datën 09.10.2023 pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, nuk janë 

zhvilluar. Ky njoftim është 

publikuar në rrjetin social 

facebook të Gjykatës. Gjithashtu, 

na lejoni t’Ju informojmë se 

sekretarja gjyqësore që asiston 

gjyqtarin (….), Znj. (….), nuk është 

paraqitur në punë në datat 09, 10 

dhe 11 Tetor 2023, për arsye 

shëndetësore. Duke qenë se 

dosjet gjyqësore që janë në 

gjykim ndodhen në zyrën e 

gjyqtarit, personat e vetëm që 

kanë akses mbi këto dosje janë, 

gjyqtari i çështjes dhe sekretarja 

gjyqësore që asiston gjyqtarin. 

Asnjë person tjetër i 

administratës së gjykatës nuk ka 

akses në këto dosje. Si çdo ditë 

normale pune, e gjithë 

administrata e Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 



Përgjithshëm Fier ka qenë në 

punë në datën 09.10.2023. Ju 

bëjmë me dije se, në datën 

09.10.2023, nuk funksiononte 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS), për shkak të një problemi 

teknik. Në lidhje me këtë 

problematikë është njoftuar edhe 

Këshilli i Lartë Gjyqësor Tiranë, si 

dhe është bërë në njoftim në 

rrjetin social facebook të 

Gjykatës. Në këto kushte, ishte e 

pamundur objektivisht të 

printohej lista e gjykimeve dhe të 

njoftoheshin palët nga një 

sekretare gjyqësore 

zëvendësuese. Gjithashtu, në 

lidhje me shqetësimin Tuaj nëse 

sekretarja gjyqësore që asiston 

gjyqtarin (….) ka ndryshuar me 

keqdashje orarin e gjyqit të datës 

(….).09.2023, na lejoni t’Ju 

sqarojmë se, kjo gjë ka ndodhur si 

gabim njerëzor për shkak të 

ngarkesës në punë, si dhe për 

shkak se është planifikuar 

gabimisht në sistemin elektronik 

një çështje që ka numër sistemi 

elektronik të përafërt me çështjen 

Tuaj. Sekretarja gjyqësore Znj. 

(….) përjashton çdo lloj lidhje me 



palën Tuaj kundërshtare, përveç 

se komunikimit me këtë palë për 

arsye të lidhura me punën. 

Informacioni i sipërcituar u 

sigurua nga pyetja e sekretares 

gjyqësore që asiston gjyqtarin Z. 

(….), pasi u vu në dijeni në lidhje 

me shqetësimin Tuaj. Znj. (….) Ju 

garanton se nuk ndodhet në 

rastet e konfliktit të interesit me 

palët në gjykim dhe është e 

gatshme të mbajë përgjegjësi 

ligjore, duke përjashtuar në 

mënyrë absolute çdo përfshirje të 

saj në problematikat që Ju ngrini 

në ankimin drejtuar Gjykatës. 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Pavarësia e gjyqësorit 

mbështetet edhe në nenin 4, Pika 

3, nenet 5 dhe 6 të Ligjit 

nr.98/2016 “Për Organizimin e 

Pushtetit Gjyqësor në Republikën 

e Shqipërisë”, ku parashikohet se: 

“3. Gjyqtarët, gjatë ushtrimit të 



funksionit dhe vendimmarrjes, 

janë të pavarur dhe të 

paanshëm”. 5. Në ushtrimin e 

veprimtarisë së saj, administrata 

gjyqësore respekton pavarësinë e 

gjyqtarëve, duke shmangur çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor. 6. Çdo ndërhyrje 

në veprimtarinë e sistemit 

gjyqësor sjell përgjegjësi sipas 

ligjit”. Ju informojmë se, një kopjo 

e kërkesës Tuaj me nr.7927 Prot., 

datë 11.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 76, datë 

11.10.2023, iu vu në dispozicion 

ZV/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (….) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (….). 

77. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

11.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.O.S., si 

përfaqësuese e 

palës ankuese P.S., 

në lidhje me 

shortimin dhe 

vendimmarrjen e 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

12.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7948 Prot., datë 

12.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 77, datë 

12.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

E plotë Falas 



Përgjithshëm Fier 

për këtë ankim. 

Informacion dhe dispozitivin e 

çështjes penale me Nr. (……)-

(……)-62-2023 “Ankim k/vendimit 

të mosfillimit të procedimit penal 

nr. (……) viti 2023 të Prokurorisë 

Fier”, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Ankimi që i përket 

ankuesit P.S. është shqyrtuar nga 

gjyqtarja (……), e cila me vendimin 

gjyqësor Nr.62-2023-(……), datë 

(……)/09/2023, ka vendosur: 

“Rrëzimin e Ankimit”. 

78. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

12.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.I.Gj., në cilësinë e 

palës së paditur 

Kompania (……), në 

lidhje me 

planifikimin e 

seancës për çështjen 

civile që I përket 

palës paditëse H.O. 

dhe palës së paditur 

(……), çështje e cila 

po shqyrtohet pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

12.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.7949 Prot., datë 

12.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 78, datë 

12.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

çështjes civile me Nr. (……)-(……)-

62-2022, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë e 

E plotë Falas 



Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS)”. Kjo çështje po 

shqyrtohet nga gjyqtarja Znj. (……) 

dhe seanca gjyqësore është 

planifikuar të zhvillohet në datën 

(……)/(……)/2023, ora (……):30. 

79. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

16.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

gazetare e (……), 

Znj.F.M., për t’i vënë 

në dispozicion 

dosjen e plotë të të 

pandehurit K.Ç., 

çështje penale e cila 

është shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

17.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8066 Prot., datë 

16.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 79, datë 

16.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor penal me 

Nr.62-2023-(……) Vendimi, datë 

(……).(……).2023 Vendimi, të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

që i përket palës kërkuese: 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, kundër të 

pandehurit: K.Ç., i akuzuar për 

veprat penale:  "Marrëdhënie 

seksuale ose homoseksuale me të 

mitur", e kryer me dhunë dhe 

"Vrasja në rrethana të tjera 

cilësuese", e kryer ndaj një të 

mituri, të parashikuara nga nenet 

E kufizuar Falas 



100/2 dhe 79 germa "a" të 

K.Penal”, nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

po Ju vihet në dispozicion vendimi 

i dënimit të shtetasit K.Ç, i 

anonimizuar. Vendimet gjyqësore 

të Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

të anonimizuara, shkarkohen nga 

linku 

www.gjykata.gov.al/gjykatafier. 

Ju informojmë se, seancat 

gjyqësore të çështjes penale në 

ngarkim të të pandehurit K.Ç. janë 

zhvilluar me dyer të mbyllura 

bazuar në nenin 340/2/b të Kodit 

të Procedurës Penale, ku 

përcaktohet shprehimisht se: 

“Shqyrtimi gjyqësor zhvillohet 

gjithmonë me dyer të mbyllura 

kur: gjykohen të pandehur të 

rritur, të cilët akuzohen për 

kryerjen e veprave penale ndaj të 

miturve si viktimë, pavarësisht 

moshës së viktimës gjatë 

gjykimit”. Ndërsa në nenin 

173/a/ç të Kodit të Procedurës 

Penale përcaktohet se: “Gjykata 

mund të mos lejojë pjesëmarrjen 

e organeve të medias dhe 

publikut gjatë një pjese ose gjatë 

gjithë zhvillimit të procesit 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.gjykata.gov.al/gjykatafier


gjyqësor: a) në interes të moralit; 

ç) kur e kërkojnë interesat e të 

miturve ose mbrojtja e jetës 

private të palëve dhe 

pjesëmarrësve në gjyq”. 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë në Nenin 15, pika 1 dhe 

2 të  saj, përcakton qartë se: “1. Të 

drejtat dhe liritë themelore të 

njeriut janë të pandashme, të 

patjetërsueshme e të 

padhunueshme dhe qëndrojnë në 

themel të të gjithë rendit juridik. 2. 

Organet e pushtetit publik, në 

përmbushje të detyrave të tyre, 

duhet të respektojnë të drejtat 

dhe liritë themelore të njeriut, si 

dhe të kontribuojnë në realizimin 

e tyre”. Në Nenin 35, pika 2 e 

Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë parashikohet detyrimi 

që: “Mbledhja, përdorimi dhe 

bërja publike e të dhënave rreth 

personit bëhet me pëlqimin e tij, 

me përjashtim të rasteve të 

parashikuara me ligj”. Referuar 

nenit 17, pika 1, gërma “a” të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, përcaktohet se e 

drejta për informim mund të 

kufizohet në rast se është e 

domosdoshme, proporcionale 

dhe nëse dhënia e informacionit 

dëmton interesat e mëposhtëm: 



“të drejtën për një jetë private”. 

Kjo e drejtë nuk zbatohet kur 

titullari i këtyre të drejtave ka 

dhënë vetë pëlqimin për dhënien 

e informacionit përkatës, ose kur 

në momentin e dhënies së 

informacionit ai është 

konsideruar autoritet publik në 

bazë të parashikimeve të këtij ligji. 

Na lejoni t’Ju bëjmë me dije se, 

dosja gjyqësore penale përmban: 

“Të dhëna personale dhe të dhëna 

sensitive” në përputhje me nenin 

2, me nenin 3 pika “1” dhe “2”, si 

dhe në nenin 5 të ligjit Nr.9887, 

datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale”, i 

ndryshuar. Të dhënat personale 

jepen vetëm në rastet kur ato 

nevojiten për përmbushjen e një 

detyrimi të parashikuar ligjor. 

Gjithashtu, përmban të dhëna që 

mbrohen nga ligji Nr.18/2017 “Për 

të Drejtat dhe Mbrojtjen e 

Fëmijës”. Në nenin 29 të ligjit të 

sipërcituar sanksionohet detyrimi 

që: “Gjatë zhvillimit të 

procedurave administrative e 

gjyqësore, të dhënat personale të 

fëmijës dhe jeta e tij private nuk 

bëhen publike”. 

Informacioni/dokumentacioni që 

përmban dosja penale mbrohet 

edhe nga Ligji Nr. 37/2017 Kodi i 



Drejtësisë Penale për të Mitur. 

Referuar nenit 17, pika 1, gërma 

“a” të Ligjit nr.119/2014, “Për të 

drejtën e Informimit”, 

përcaktohet se e drejta për 

informim mund të kufizohet në 

rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit dëmton interesat e 

mëposhtëm: “të drejtën për një 

jetë private”. Kjo e drejtë nuk 

zbatohet kur titullari i këtyre të 

drejtave ka dhënë vetë pëlqimin 

për dhënien e informacionit 

përkatës, ose kur në momentin e 

dhënies së informacionit ai është 

konsideruar autoritet publik në 

bazë të parashikimeve të këtij ligji.  

Neni 28 i Ligjit Nr.9887, datë 

10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale”, i ndryshuar, 

përcakton se: “Kontrolluesit, 

përpunuesit dhe personat, që 

vihen në dijeni me të dhënat e 

përpunuara, gjatë ushtrimit të 

funksioneve të tyre, detyrohen të 

ruajnë konfidencialitetin dhe 

besueshmërinë edhe pas 

përfundimit të funksionit. Këto të 

dhëna nuk përhapen, përveç 

rasteve të parashikuara me ligj”. 

Kërkojmë nga ana Juaj 

respektimin e nenit 2 dhe 5 të 

ligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 



personale”, i ndryshuar. Kjo 

kërkesë vjen pasi në vendimin 

gjyqësor ka të dhëna që 

konsiderohen jo publike 

(konfidenciale) dhe si të tilla janë 

të përdorshme vetëm për qëllime 

specifike, të përcaktuara qartë 

dhe legjitime. Për të gjitha arsyet 

e sipërcituara, vlerësojmë se 

informacioni/dokumentacioni i 

kërkuar është i mbrojtur nga ligjet 

në fuqi dhe nuk mund t’Ju vihet në 

dispozicion i plotë nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

80. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

17.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.M.B., në cilësinë 

e të akuzuarës, në 

lidhje me ruajtjen e 

pamjeve filmike të 

siguruara nga 

kamerat e sigurisë së 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, të 

datës 14 Shator 

2023, për shkak të 

denoncimit të bërë 

nga kjo palë në 

SPAK. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8187 Prot., datë 

17.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 80, datë 

17.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bëjmë me dije se: Në 

nenin 277 e vijues të Kodit të 

Procedurës Penale parashikohet 

se, ndjekja penale ushtrohet nga 

prokurori dhe policia gjyqësore, të 

cilat janë organet e ngarkuara me 

ligj për kryerjen e veprimeve 

hetimore. Në rast se Ju dëshironi 

E plotë Falas 



të denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. 

Gjithashtu, Ju informojmë se në 

ambjentet e brëndshme dhe të 

jashtme të Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier janë të 

instaluara kamera sigurie dhe të 

gjitha seancat gjyqësore që 

zhvillohen në sallat e gjykimit 

zhvillohen me regjistrimi audio të 

seancës gjyqësore. Lidhur me 

kamerat e jashtme dhe të 

brendshme të Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në bazë të 

nenit 208, 208/a dhe 211 të 

K.Pr.Penale, mund të merren 

vetëm me vendim të Prokurorisë, 

ose të Gjykatës. Gjithashtu, 

mbështetur edhe në VKM-në 

Nr.538, datë 08.07.2020, pika 4, 

gërma c: “Gjykatat dhe 

Prokuroritë përcaktojnë personat 

përgjegjës që do të kenë akses në 

sistemet e kamerave, si dhe 

vendosin rregulla specifike lidhur 

me përpunimin e të dhënave 

personale, në përputhje me 

udhëzimin e Komisionerit për të 

Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave 



Personale, “Për përpunimin e të 

dhënave personale me sistemin e 

video survejimit në ndërtesa dhe 

mjedise të tjera”. Në Nenin 35, 

pika 2 e Kushtetutës së Republikës 

së Shqipërisë parashikohet 

detyrimi që: “Mbledhja, përdorimi 

dhe bërja publike e të dhënave 

rreth personit bëhet me pëlqimin 

e tij, me përjashtim të rasteve të 

parashikuara me ligj”. Neni 13 i 

Ligjit Nr.19/2016 “Për masat 

shtesë të sigurisë publike” 

përcakton rastet kur është 

detyrimi për dhënie informacioni: 

“Subjektet e këtij ligji vënë në 

dispozicion materialet vizive apo 

të dhënat e tjera, që përfitohen 

nga përdorimi i masave shtesë të 

sigurisë, me kërkesë të Policisë së 

Shtetit ose organeve të drejtësisë, 

vetëm për nevoja hetimi, bazuar 

në Kodin e Procedurës Penale dhe 

në legjislacionin në fuqi”. Qëllimi i 

vëzhgimit me kamera në Gjykatën 

e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier është në 

përputhje të plotë me Ligjin nr. 

9887/2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” i ndryshuar, 

me Ligjin nr.19/2016 “Për masat 

shtesë të sigurisë publike”, si dhe 

me Udhëzimin e miratuar nga 

Komisioneri nr. 46, datë 



26.03.2017 “Për përcaktimin e 

nivelit të sigurisë për përpunimin 

e të dhënave personale 

nëpërmjet sistemeve të sigurisë, 

në zbatim të ligjit nr.19/2016 “Për 

masat shtesë të sigurisë 

publike”. Për të gjitha arsyet e 

sipërcituara, vlerësojmë se 

materialet filmike nuk ruhen me 

kërkesë të palëve, por ruhen 

vetëm me kërkesë të Policisë së 

Shtetit ose organeve të drejtësisë. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.8187 Prot., 

datë 17.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 80, datë 

17.10.2023, iu vu në dispozicion 

Zv/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (….) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (….). 

81. Shkresë më datë 

18.10.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankesë 

nga Z.D.H., në lidhje 

me korrespodencën 

e tij nga ana e Postës 

Shqiptare, duke 

kërkuar zgjidhje nga 

ana e Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

19.10.2023 

 

Duke shprehur konsideratën për 

veprimtarinë Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

është administruar 

kërkesë/ankesa e qytetarit z. D.H., 

me lëndë: “Ankim për Postën 
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Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Shqiptare në lidhje me 

korrespodencën e tij” me nr.8208 

Prot., datë 18.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 81, datë 

18.10.2023. “Në kushtet kur, 

informacioni/ankesa e kërkuar 

nga qytetari Z.D.H., nuk mund të 

trajtohet nga Gjykata e Shkallës së 

Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, referuar nenit 

12, pika 2 dhe 3, të ligjit “Për të 

drejtën e Informimit”, Ju 

dërgojmë për kompetencë dhe 

trajtim shkresën/ankesë me 

nr.8208 Prot., datë 18.10.2023”. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.8208 Prot., 

datë 18.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 81, datë 

18.10.2023, iu vu në dispozicion 

ZV/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj.(….) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z.(….). Ju 

lutemi që 

informacioni/dokumentacioni i 

kërkuar t’i dërgohet 

drejtpërdrejtë kërkuesit. 

82. Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për 

informacion nga 

Kthim përgjigje 

me  

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 
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dërguar me E-mail 

më datë 

19.10.2023 

Z.A.Gj., në cilësinë e 

palës së paditur, në 

lidhje me numrin e 

aktit të çështjes 

civile, në të cilën 

është pale në gjykim, 

çështje e cila është 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

E-mail 

më datë 

23.10.2023 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8315 Prot., datë 

19.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 82, datë 

19.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion në lidhje me numrin 

e çështjes civile me Nr. 

(……)/(……)(……) Regj.Them, data e 

ardhjes (……).(……).2022, që i 

përket palës paditëse: V.N. dhe 

palë e paditur: A.Gj.”.   

83. Shkresë më datë 

20.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.F.Z., në cilësinë e 

palës kërkuese, në 

lidhje me një 

kërkesë penale të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

23.10.2023 

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8335 Prot., datë 

20.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 83, datë 

20.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion dhe skedulin e 

kërkesës penale me Nr. (……)-

(……)-62-2023, me objekt: 

“Kërkesë për shërbim prove”, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 
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Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS). 2. 

Informacion dhe skedulin e 

kërkesës penale me Nr. (……)-

(……)-62-2023, me objekt: 

“Aplikimin e nenit 59/a për pjesën 

e mbetur të dënimit pa vuajtur 

duke qëndruar në shtëpi”, të 

nxjerrë nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se, nga verifikimi i 

kryer në sistemin elektronik të 

Gjykatës rezulton se pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

janë duke u shqyrtuar vetëm dy 

kërkesat penale të sipërcituara, 

që Ju përkasin në cilësinë e palës 

kërkuese. - Përsa i përket kërkesës 

penale me Nr. (……)-(……)-62-

2023, me objekt: “Kërkesë për 

shërbim prove”, kjo kërkesë do të 

rishortohet për shkak se gjyqtarja 

(……) që ka patur në shqyrtim këtë 

kërkesë është transferuar në një 

Gjykatë tjetër. Ju do të njoftoheni 

në lidhje me seancën nga ana e 

trupit gjykues që do të marrë në 

shqyrtim këtë kërkesë. - Ndërsa 

kërkesa penale me Nr. (……)-(……)-



62-2023, me objekt: “Aplikimin e 

nenit 59/a për pjesën e mbetur të 

dënimit pa vuajtur duke qëndruar 

në shtëpi”, është duke u shqyrtuar 

nga gjyqtarja (……). Seanca 

gjyqësore për shqyrtimin e kësaj 

kërkese është planifikuar të 

zhvillohet në datën  

(……)/(……)/2023, ora (……):45. Ju 

informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.8335 Prot., 

datë 20.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 83, datë 

20.10.2023, iu vu në dispozicion 

Zv/Kryetares së Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj. (……) dhe 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z. (……).  

84. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

25.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Gazetari Z.E.V., i RTV 

“(….)”, në lidhje 

fazën në të cilën 

ndodhet procesi 

gjyqësor ndaj 

shtetasit L.E., gjykim 

i cili po zhvillohet 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

26.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8516 Prot., datë 

25.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 84, datë 

25.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

E plotë Falas 



lidhje me çështjen penale me Nr. 

(……)-(……)-64-2023, të nxjerrë 

nga Sistemi Informatik i 

Manaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Kjo 

çështje po shqyrtohet nga 

gjyqtarja Znj. (……) dhe seanca 

gjyqësore është planifikuar të 

zhvillohet në datën 

(……).(……).2023, ora (……):(……). 

Shqyrtimi gjyqësor i kësaj çështje 

është ndërprerë për t’i dhënë 

kohë prokurorit për të paraqitur 

konkluzionet përfundimtare me 

shkrim. Ju bëjmë me dije se, një 

kopjo e kërkesës Tuaj me nr.8516 

Prot., datë 25.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 84, datë 

25.10.2023, iu vu në dispozicion 

gjyqtares së çështjes, Znj.(……), si 

dhe Gjyqtarit të Medias së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.(……). 

85. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

30.10.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.E.S., në cilësinë e 

përfaqësuesit të 

palës paditëse M.K., 

në lidhje me ecurinë 

e gjykimit të çështjes 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

30.10.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8701 Prot., datë 

E plotë Falas 



civile, çështje e cila 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

30.10.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 85, datë 

30.10.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen, RIV 

(Regjistri i Veprimeve) dhe 

skedulin e çështjes civile me Nr. 

(……)-(……)-62-2023, datë 

(……)/09/2023 regjistrimi, që i 

përket palës paditëse: M.K., pala e 

paditur: L.K., me objekt: “Zgjidhje 

martese”, të nxjerrë nga Sistemi 

Informatik i Manaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier (ICMIS)”. Ju 

informojmë se çështja e 

sipërcituar është regjistruar në 

datën 01.09.2023 dhe është 

shortuar në datën 06.09.2023. Kjo 

çështje i ka rënë për shqyrtim 

gjyqtarit (……). Deri në këto 

momente, nuk është planifikuar 

data e seancës së pajtimit nga 

gjyqtari që i ka rënë për shqyrtim 

çështja. Ju do të njoftoheni nga 

ana e Gjykatës në lidhje me 

veprimet paraprake të gjyqtarit të 

vetëm.   

86. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Av.M.C., në cilësinë 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 
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më datë 

03.11.2023 

e avokates së 

familjarëve të 

viktimës A.V., në 

lidhje me kopjen 

origjinale të rekursit 

të paraqitur kunder 

Vendimit nr. (……) 

dt. (……).(……).2018 

të Gjykatës së Apelit 

Vlorë, Rekurs i cili 

ndodhet në Dosjen 

Penale që i përket 

Vendimit nr. (……), 

dt.(……), kërkesë e 

lënë si detyrë nga 

Gjykata 

Kushtetuese.  

08.11.2023 me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.8894 Prot., datë 

03.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 86, datë 

03.11.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se: “1. Në cilësinë e avokates së 

familjarëve të viktimës A.V., në 

çështjen penale të veçantë me Nr. 

(……)-62-2017 (……), datë 

(……).(……).2017 Regjistrimi, me 

Nr.62-2018-(……) Vendimi, datë 

(……)/(……)/2018 Vendimi, të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, 

që i përket palës kërkuese: 

Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Fier, 

me objekt: “Pushimin e çështjes 

penale nr. (……) të regjistruar për 

veprën penale të “Vrasjes” në 

bashkëpunim, të parashikuar nga 

neni 76 dhe 25 të Kodit Penal, me 

viktimë shtetasin A.V.”, dosja e 

sipërcituar është nxjerrë nga 

Arkiva e Gjykatës dhe ndodhet në 

Kryesekretarinë e Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier”. Në këto 

kushte, jeni të lutur të paraqiteni 

pranë sportelit të K/Sekretarisë së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

nga e hëna në të premten, ora 



0800 – 1600, për të tërhequr aktin e 

kërkuar nga ana Juaj në formën e 

kërkuar nga ligji, përkundrejt 

tarifës përkatëse. 

87. Shkresë më datë 

07.11.2023 

Kërkesë për 

informacion/ankim 

nga Z.D.H, aktualisht 

duke vuajtur 

dënimin pranë 

I.E.V.P., në lidhje me 

korrespodencën e 

tij, duke kallëzuar 

Postën Shqiptare 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

09.11.2023 

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.9046 Prot., datë 

07.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 87, datë 

07.11.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Manual si të përfitojmë ndihmë 

juridike falas. 2. Formular për 

përfitimin e ndihmës juridike 

dytësore”. Më lejoni t’Ju informoj 

se, kërkesa Juaj nuk është në 

përputhje me dispozitat 

procedurale të parashikuara në 

nenet 154, 154/a dhe 156 të Kodit 

të Procedurës Civile. Vetëm palët 

mund të vënë në lëvizje gjykatën 

për fillimin e një procesi gjyqësor, 

përveç kur ligji parashikon 

ndryshe. Kodi i Procedurës Civile i 

Republikës së Shqipërisë cakton 

rregulla të detyrueshme, të njëjta 

e të barabarta, për gjykimin e 

mosmarrëveshjeve civile e të 

mosmarrëveshjeve të tjera të 

E plotë Falas 



parashikuara në këtë Kod e në 

ligje të veçanta. Në bazë të nenit 

277 e vijues të Kodit të 

Procedurës Penale parashikohet 

se ndjekja penale ushtrohet nga 

prokurori dhe policia gjyqësore, të 

cilat janë organet e ngarkuara me 

ligj për kryerjen e veprimeve 

hetimore. Në rast se Ju dëshironi 

të denonconi një vepër penale, 

organi kompetent për ushtrimin e 

ndjekjes penale është Policia dhe 

Prokuroria dhe jo Gjykata. Në rast 

se Ju nuk zotëroni njohuritë e 

duhura juridike dhe nuk keni 

mundësi për të marrë një 

mbrojtës, më lejoni t’Ju sqaroj se, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier ofron ndihmë juridike falas 

Av.R.M., me seli të zyrës: “Fier, 

(……)”; me adresë elektronike: 

(……)@yahoo.com. Ju informoj se 

formularët për ndihmë juridike 

mund t’i gjeni në çdo kohë 

elektronikisht në faqen zyrtare të: 

Ministrisë së Drejtësisë - 

www.drejtesia.gov.al; Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas - 

www.ndihmajuridike.gov.al; 

Facebook: Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas dhe Instagram: 

Drejtoriandihmësjuridikefalas.Ndi

hma juridike parësore mund të 

mailto:markurovena@yahoo.com
http://www.drejtesia.gov.al/
http://www.ndihmajuridike.gov.al/


përfitohet edhe ONLINE: Në 

platformën www.juristionline.al; 

si dhe Përmes numrit të telefonit 

falas 08001010; Ju informojmë se, 

një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.9046 Prot., datë 07.11.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 87, 

datë 07.11.2023, iu vu në 

dispozicion Zv/Kryetares së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Znj. (……) dhe Gjyqtarit të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (……). 

88. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

08.11.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Gazetare M.P., e 

“(….)”, në lidhje me 

numrin e çështjeve 

gjyqësore që ishin 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

kur nisi zbatimi i 

hartës së re 

gjyqësore, si dhe 

numrin e çështjeve 

gjyqësore që janë 

duke u shqyrtuar 

aktualisht pranë 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

13.11.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.9136 Prot., datë 

08.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 88, datë 

08.11.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion në lidhje me çështjet 

gjyqësore që ishin në shqyrtim 

pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier dhe pranë Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Lushnje 

përpara zbatimit të hartës se re 

E plotë Falas 
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Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

gjyqësore (deri në datën 30 Prill 

2023), si dhe numrin e çështjeve 

gjyqësore që aktualisht duke u 

shqyrtuar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. - Pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

në datën 25.04.2023 kanë qenë 

duke u shqyrtuar gjithsej 1458 

çështje gjyqësore civile dhe 

penale. - Pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lushnje në datën 

27.04.2023 kanë qenë duke u 

shqyrtuar gjithsej 669 çështje 

gjyqësore civile dhe penale. - 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier në datën 30.09.2023 (data e 

fundit e raportuar) kanë qenë 

duke u shqyrtuar gjithsej 2859 

çështje gjyqësore civile dhe 

penale. Të dhënat që po Ju vihen 

në dispozicion, janë të dhënat 

zyrtare të raportuara nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

pranë KLGJ-së. Për çdo paqartësi 

që mund të hasni, mos hezitoni të 

na kontaktoni. Më lejoni t’Ju 

shpreh mirënjohje për punën 

Tuaj, si dhe gadishmërinë tonë 

për të bashkëpunuar. 

89. Kërkesë për 

informacion 

Kërkesë për 

informacion nga 

Kthim përgjigje 

me  

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

E plotë Falas 



dërguar me E-mail 

më datë 

21.11.2023 

Av.F.O., në cilësinë e 

përfaqësueses së 

palës paditëse E.M., 

në lidhje me ecurinë 

e gjykimit të çështjes 

civile, çështje e cila 

është duke u 

shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

E-mail 

më datë 

22.11.2023 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.9701 Prot., datë 

21.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 89, datë 

21.11.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion mbi çështjen, RIV 

(Regjistri i Veprimeve) dhe 

skedulin e çështjes civile me Nr. 

(……)-(……)-62-2023, datë 

(……).09.2023 regjistrimi, që i 

përket palës paditëse: E.M., pala e 

paditur: (……), me objekt: 

“Zgjidhje martese”, të nxjerrë nga 

Sistemi Informatik i Manaxhimit 

të Çështjeve Gjyqësore të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

(ICMIS). Ju informojmë se çështja 

e sipërcituar është regjistruar në 

datën (……).09.2023 dhe është 

shortuar në datën (……).09.2023. 

Kjo çështje i ka rënë për shqyrtim 

gjyqtares (……). Deri në këto 

momente, nuk është planifikuar 

data e seancës së pajtimit nga ana 

e gjyqtares të cilës i ka rënë për 

shqyrtim çështja. Ju do të 

njoftoheni nga ana e Gjykatës në 



lidhje me veprimet paraprake të 

gjyqtarit të vetëm”.   

90. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

30.11.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.B.H., në lidhje me 

vendimet gjyqësore 

të lëshuara prej 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për periudhën nga 

viti 2021, e në vijim, 

për veprat penale të 

parashikuara nga 

nenet 180 dhe 180/a 

të Kodit Penal. Ky 

informacion 

kërkohet në kuadër 

të një detyre në 

Shkollën e 

Magjistraturës. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

05.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.9940 Prot., datë 

30.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 90, datë 

30.11.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore 

penale të përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

për veprat penale: “Fshehja e të 

ardhurave” dhe “Mosdhënia e 

kuponit tatimor”, të parashikuara 

përkatësisht nga nenet 180 dhe 

180/a të K.Penal, për vitet 2021-

2022-2023 dhe më të hershme”. 

Përsa i përket "vendimeve 

gjyqësore" të dërguara, në 

cilësinë e koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

do të kërkonim nga ana Juaj 

respektimin e neneve 2 dhe 5 të 

ligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 

E plotë Falas 



personale”, i ndryshuar. Ju 

informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.9940 Prot., 

datë 30.11.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 90, datë 

30.11.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.A.K. Për çdo paqartësi që mund 

të hasni, mos hezitoni të na 

kontaktoni. 

91. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

01.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.L.Z., studio ligjore 

(……), në cilësinë e 

përfaqësuesve të 

palës paditëse Sh.L. 

etj., në lidhje me 

vendimmarrjen e 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier e 

cila ka vendosur 

dërgimin e çështjes 

së kompetencës në 

Gjykatën e Lartë. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

05.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.9999 Prot., datë 

01.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 91, datë 

01.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimin gjyqësor të çështjes 

civile me Nr. (……)-(……)-62-2023 

(……) Regj.Them., që i përket 

palëve paditëse: Sh.L., etj., palëve 

të paditura: (……) etj., të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier”. Ju 

informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.9999 Prot., 

E plotë Falas 



datë 01.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 91, datë 

01.12.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z.(……) dhe 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.(……). 

92. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

04.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.S.M, në cilësinë e 

të dëmtuarës, në 

lidhje me zhvillimin, 

apo jo, të çështjes 

gjyqësore e cila po 

zhvillohet pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

05.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.1000 Prot., datë 

04.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 92, datë 

04.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, Ju informojmë që 

gjyqtarja e Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Znj.(……) është 

paraqitur ditën e sotme në punë 

dhe po vijon me gjykimet 

normalisht. 

E plotë Falas 

93. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

05.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.G.S., si drejtues i 

organizatës: 

“Drejtësi Sociale”, 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

11.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

E plotë Falas 



në lidhje me numrin 

e kërkesave për 

zgjidhje martese, 

numrin e kërkesave 

për njohje atësie dhe 

numrin e kërkesave 

për kundërshtim 

atësie të prezumuar 

të regjistruara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për periudhën nga 

viti 2010, e në vijim. 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.1068 Prot., datë 

05.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 93, datë 

05.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore me 

objekt: “Zgjidhje martese”, 

“Njohje atësie” dhe “Ç’njohje 

atësie”, për çështjet e regjistruara 

dhe të përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

për periudhën 01 Janar 2011 – 30 

Shtator 2023”. Në tabelat 

bashkëngjitur do të gjeni çështjet 

civile të kategorizuara sipas 

objektit të tyre, ndër të cilat 

përfshihen edhe çështjet 

familjare të regjistruara dhe të 

përfunduara së gjykuari pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Në rreshtat me ngjyrë të verdhë 

në tabelë do të gjeni çështjet me 

objekt: “Zgjidhje martese”, 

“Njohje atësie” dhe “Ç’njohje 

atësie”, si dhe vendimmarrjen e 

Gjykatës në lidhje me këto 

çështje. Disponojmë të dhëna 

statistikore për periudhën 01 

Janar 2011, e në vijim. Për vitin 



2010 mund t’i drejtoheni 

Ministrisë së Drejtësisë, pasi në 

këtë institucion ruhen vjetarët 

statistikorë të Gjykatave. Më 

lejoni t’Ju sqaroj se, Gjykata e 

Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier mban statistika 

zyrtare bazuar në Urdhërin 

Nr.250, datë 15.04.2019 “Për 

miratimin e formateve të 

mbledhjes dhe përpunimit të të 

dhënave statistikore nga Gjykatat 

në Republikën e Shqipërisë”; 

Udhëzimin nr.4, datë 15.04.2019 

“Për plotësimin e të dhënave 

statistikore”, të Ministrisë së 

Drejtësisë. Të dhënat që po Ju 

vihen në dispozicion, janë të 

dhënat zyrtare të raportuara nga 

ana e Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, pranë KLGJ-së. Ju 

informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.1068 Prot., 

datë 05.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 93, datë 

05.12.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.(……). Për çdo paqartësi që 

mund të hasni, mos hezitoni të na 

kontaktoni. Më lejoni t’Ju shpreh 



mirënjohje për punën Tuaj, si dhe 

gadishmërinë tonë për të 

bashkëpunuar! 

94. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

07.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.B., në cilësinë e 

gazetarit të “INA 

Media”, në lidhje me 

çështjet penale të 

regjistruara dhe të 

përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për periudhën nga 

viti 2019, e në vijim, 

për veprën penale të 

parashikuar nga neni 

202/a të Kodit Penal. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

11.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.10205 Prot., 

datë 07.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 94, datë 

07.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Informacion/dokumentacion në 

lidhje me çështjet gjyqësore 

penale të regjistruara dhe të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, për veprën 

penale: “Dëmtimi i specieve të 

mbrojtura të florës dhe faunës së 

egër”, “Tregtimi i specieve të 

mbrojtura të florës dhe faunës së 

egër”, dhe “Dëmtimi i habitateve 

në zonat e mbrojtura mjedisore”, 

të parashikuara përkatësisht nga 

nenet 202, 202/a dhe 202/b të 

K.Penal, për vitet: 2019-2020-

2021-2022, si dhe 9-Mujore 2023. 

2. Statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

E plotë Falas 



për çështjet penale të 

përfunduara pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, për periudhën 

01 Janar 2019 – 30 Shtator 2023, 

të kategorizuara sipas veprave 

penale të kryera, si dhe statistikat 

për personat e dënuar. (Neni 202 

i përket kolonës Nr.148 me ngjyrë 

të verdhë)”. Më lejoni t’Ju sqaroj 

se, Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

mban statistika zyrtare bazuar në 

Urdhërin Nr.250, datë 15.04.2019 

“Për miratimin e formateve të 

mbledhjes dhe përpunimit të të 

dhënave statistikore nga Gjykatat 

në Republikën e Shqipërisë”; 

Udhëzimin nr.4, datë 15.04.2019 

“Për plotësimin e të dhënave 

statistikore”, të Ministrisë së 

Drejtësisë. Këto të dhëna që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të mbajtura dhe 

të raportuara nga Gjykata e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. Rezulton se për 

periudhën 01 Janar 2019 – 30 

Shtator 2023, ka përfunduar së 

shqyrtuari pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier vetëm një 

çështje penale me dy persona të 

dënuar, për veprën penale të 



parashikuar nga neni 202/b të 

Kodit Penal. Bashkangjitur po Ju 

dërgojmë vendimin gjyqësor të 

nxjerrë nga portali gjykata.gov.al. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.10205 Prot., 

datë 07.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 94, datë 

07.12.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z.(….) Për çdo paqartësi që mund 

të hasni, mos hezitoni të na 

kontaktoni. 

95. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

11.12.2023 

(Bashkangjitur 5 

kërkesa) 

Kërkesë për 

informacion (pesë) 

të bashkangjitura 

nga Z.R.H., në 

cilësinë e Drejtorit 

Ekzekutiv të “…..”, 

në lidhje me 

vendimmarrjen e 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për shtetasit K.K.; 

G.Y.; A.I.; R.S.; dhe 

F.K. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

22.12.2023 

(kthim përgjigje 

për 5 kërkesa) 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.12086 Prot., 

datë 11.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 95, datë 

11.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Vendimet gjyqësore të dhëna nga 

ana Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Fier, për shtetasit: K.K.; G.Y.; A.I.; 

R.S.; dhe F.K., të nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Sjellim në 

vëmëndjen Tuaj se, vendimet 

E plotë Falas 

http://www.gjykata.gov.al/


gjyqësore përmbajnë të dhëna në 

përputhje me nenin 2, me nenin 3 

pika “1” dhe nenin 5 të ligjit Nr. 

9887, datë 10.03.2008 “Për 

Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale”, i ndryshuar, si dhe 

bazuar në nenin 17 pika 1“a” të 

Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën 

e Informimit”. Përsa i përket 

informacionit të dërguar 

elektronikisht nga ana jonë, me 

urdhër të Gjyqtarit të Medias dhe 

në cilësinë e koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

kërkojmë nga ana Juaj 

respektimin e neneve 2 dhe 5 të 

ligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar, si dhe 

respektimin e dispozitave ligjore 

të parashikuara shprehimisht në 

nenin 103 pika 3 paragrafi i dytë i 

Kodit të Procedurës Penale 

“Ndalimi i publikimit hiqet kur 

plotësohen afatet e caktuara me 

ligj për arkivat e shtetit ose kur ka 

kaluar afati prej dhjetë vjetësh 

nga data që vendimi ka marrë 

formën e prerë, por me kusht që 

publikimi të jetë autorizuar nga 

Ministri i Drejtësisë”, dhe nenin 

105 pika 3 të Kodit të Procedurës 

Penale “Lëshimi i kopjeve, 



ekstrakteve ose vërtetimeve nuk e 

heq ndalimin e publikimit”. Kjo 

kërkesë vjen pasi në 

informacionin e dërguar rishtaz, 

ka të dhëna që konsiderohen jo 

publike (konfidenciale) dhe si të 

tilla janë të përdorshme vetëm 

për qëllime specifike, të 

përcaktuara qartë dhe legjitime. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.12086 Prot., 

datë 11.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 95, datë 

11.12.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

96. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

16.12.2023  

(ditë e shtunë) 

Kërkesë për 

informacion nga 

Av.S.M, në cilësinë e 

të dëmtuarës, në 

lidhje me zhvillimin, 

apo jo, të çështjes 

gjyqësore e cila po 

zhvillohet pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

18.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.10542 Prot., 

datë 18.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 96, datë 

18.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se: “-Nga komunikimi me 

K/Sekretarinë e Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

E plotë Falas 



Përgjithshëm Fier na u bë me dije 

se vendimi gjyqësor me Nr. 62-

2023-(……), datë (…).(…).2023 i 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

ka marrë formë të prerë. Në këto 

kushte, jeni të lutur të paraqiteni 

pranë sportelit të K/Sekretarisë së 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

nga e hëna në të premten, ora 

0800 – 1600, për të tërhequr 

vendimin gjyqësor në formën e 

kërkuar nga ligji, përkundrejt 

tarifës përkatëse”. Ju informojmë 

se, një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.10542 Prot., datë 18.12.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 96, 

datë 18.12.2023, iu vu në 

dispozicion Gjyqtarit të Medias 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, Z.(……). 

97. Shkresë më datë 

20.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Banka e Tiranës 

sh.a., në cilësinë e 

palës kërkuese, në 

lidhje me ecurinë e 

një kërkese civile të 

depozituar pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë e 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail dhe me 

shkresë 

më datë 

22.12.2023 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.10644 Prot., 

datë 20.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 97, datë 

E plotë Falas 



Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

20.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, më lejoni t’Ju informoj 

se: “- Rezulton se nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

dhe më konkretisht nga gjyqtari Z. 

(……) është shqyrtuar në datën 

(……).10.2023 në Dhomë 

Këshillimi kërkesa civile që i 

përket palës kërkuese: Banka e 

Tiranës sh.a., me objekt: 

“Lëshimin e urdhërit të 

ekzekutimit për kontratë kredie 

bankare konsumatore nr. (……), 

dt. (……), të lidhur midis palës 

kërkuese: Banka e Tiranës sh.a. 

dhe individit A.S.”. - Në lidhje më 

kërkesën e sipërcituar Gjykata ka 

vendosur: “Refuzimin e kërkesës”. 

- Sapo vendimi të dorëzohet i 

arsyetuar nga ana e gjyqtarit z. 

(……) do t’Ju komunikohet nga ana 

e Kryesekretarisë së Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier”. Ju informojmë 

se, një kopjo e kërkesës Tuaj me 

nr.10644 Prot., datë 20.12.2023, 

për dhënie informacioni, 

rregjistruar me numër rendor 97, 

datë 20.12.2023, iu vu në 

dispozicion Gjyqtarit të Çështjes, 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, Z.(……) dhe 



Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (……). 

98. Shkresë më datë 

22.12.2023 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Shërbimi Social 

Shtetëror, Drejtoria 

Rajonale Fier, në 

lidhje me çështjet 

gjyqësore civile që 

janë aktualisht duke 

u shqyrtuar pranë 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

me objekt: “Zgjidhje 

martese”. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

27.12.2023 

 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr. 10233 Prot., 

datë 22.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 98, datë 

22.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 

“Listën e personave që rezultojnë 

të jenë në proces gjyqësor civil me 

objekt: “Zgjidhje martese” pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier”. 

E plotë Falas 

99. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

27.12.2023 

Kërkesë për 

informacion nga 

Z.A.B., në cilësinë e 

qytetarit, në lidhje 

me instalimin apo jo 

të kamerave të 

sigurisë në 

ambientet e 

brendshme të 

sallave të gjykimit që 

ndodhen pranë 

Gjykatës së Shkallës 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail më datë 

05.01.2024 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

kërkesën Tuaj nr.10861 Prot., 

datë 27.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 99, datë 

27.12.2023. Pas shqyrtimit të 

kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. 

E plotë Falas 



së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

informacion nëse 

regjistrimi është 

video dhe audio, 

afati i ruajtjes i të 

dhënave që 

regjistrohen, personi 

përgjegjës nëse ka të 

tillë. 

Informacion/dokumentacion e 

kërkuar të siguruar nga 

specialistja e IT-së së Gjykatës, si 

më poshtë vijon: - Ju informojmë 

se në ambjentet e brendshme të 

sallave të gjykimit, në korridore, si 

dhe në ambientet e jashtme të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

janë të instaluara kamera sigurie, 

të cilat regjistrojnë vetëm pamje 

filmike video. Nuk ka regjistrim 

audio nga kamerat e sigurisë të 

vendosura në Gjykatë. - Të dhënat 

e regjistruara nga kamerat e 

sigurisë ruhen për 20 ditë. - 

Personi përgjegjës për 

mirëfunksionimin e tyre është IT e 

Gjykatës. Specialistja e IT-së është 

personi përgjegjës për vënien në 

dispozicion të pamjeve filmike, 

vetëm me urdhër të titullarit, 

duke vlerësuar rast pas rasti. 

Pamjet filmike u vihen në 

dispozicion vetëm subjekteve të 

përcaktuara në ligj, mbështetur 

në nenin 208, 208/a dhe 211 të 

K.Pr.Penale, si dhe në nenin 13 të 

Ligjit Nr.19/2016 “Për masat 

shtesë të sigurisë publike”. Sjellim 

në vëmendjen Tuaj se kamerat e 

sigurisë regjistrojnë të gjithë 

subjektet që ndodhen në 

ambientet e Gjykatës, subjekte të 



cilët nuk mund të veçohen apo 

fshihen në regjistrimet e pamjeve 

filmike me qëllim shmangien e 

identifikimit të tyre dhe 

evidentimin e subjekteve të 

veçantë, sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi, kryesisht në bazë 

të Ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 

(ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, 

ndryshuar me ligjin nr.120/2014) 

“Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”. Të dhënat e 

përfituara nga kamerat e sigurisë 

nuk mund të përpunohen, pasi 

nuk disponojmë mjete teknike të 

specializuara për këtë qëllim 

(errësimin apo anonimizimin e 

imazheve). - Brenda rregullores së 

brendshme të Gjykatës dhe më 

konkretisht në nenin 14 të  saj 

“Nëpunësi gjyqësor, rendi, siguria 

dhe regjimi i lëvizjeve” 

përcaktohen rregulla të 

hollësishme në lidhje me masat e 

sigurisë në Gjykatë. - Pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

janë të punësuar dy persona 

punonjës sigurie në dyert hyrëse 

të Gjykatës, marrëdhënia e të 

cilëve rregullohet sipas Kodit të 

Punës. Palët pjesëmarrëse në 

proçes dhe publiku hyjnë 

nëpërmjet derës së perparme të 



Gjykatës duke kaluar tek pajisja 

“Metal Dedektor”, të ndihmuar 

nga punonjësi i sigurisë, me qëllim 

për t’iu nënshtruar kontrollit fizik. 

Nuk ka punonjës sigurie brenda 

sallave të gjykimit të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. Monitori me 

pamjet filmike të siguruara nga 

kamerat e sigurisë ndodhet në 

hollin e Gjykatës dhe monitorohet 

nga punonjësi i sigurisë. 

Gjithashtu, në derën hyrëse të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

janë edhe dy punonjës me 

uniformë të Policisë së Shtetit”. 

Neni 13 i Ligjit Nr.19/2016 “Për 

masat shtesë të sigurisë publike” 

përcakton rastet kur është 

detyrimi për dhënie informacioni: 

“Subjektet e këtij ligji vënë në 

dispozicion materialet vizive apo 

të dhënat e tjera, që përfitohen 

nga përdorimi i masave shtesë të 

sigurisë, me kërkesë të Policisë së 

Shtetit ose organeve të drejtësisë, 

vetëm për nevoja hetimi, bazuar 

në Kodin e Procedurës Penale dhe 

në legjislacionin në fuqi”.  Ndërsa 

në nenin 14, pika 1 dhe 2 të ligjit 

të sipërcituar, përcaktohet që: “1. 

Përpunimi i të dhënave personale 

të përfituara nga sistemet e 



sigurisë, të parashikuara në këtë 

ligj, bëhet në përputhje me 

legjislacionin në fuqi për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale. 2. Rastet e 

administrimit, përpunimit dhe të 

transmetimit të të dhënave në 

kundërshtim me dispozitat e këtij 

ligji, kur nuk përbëjnë 

kundërvajtje penale, përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe 

dënohen me gjobë, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi për 

mbrojtjen e të dhënave 

personale”. Pamjet filmike të 

regjistruara nga kamerat e 

sigurisë monitorojnë ambientet e 

brendshme dhe të jashtme të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Qëllimi i vëzhgimit me kamera në 

ambientet e Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier është në 

përputhje të plotë me Ligjin nr. 

9887/2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” i ndryshuar, 

me Ligjin nr.19/2016 “Për masat 

shtesë të sigurisë publike”, si dhe 

me Udhëzimin e miratuar nga 

Komisioneri nr. 46, datë 

26.03.2017 “Për përcaktimin e 

nivelit të sigurisë për përpunimin 

e të dhënave personale 



nëpërmjet sistemeve të sigurisë, 

në zbatim të ligjit nr. 19/2016 “Për 

masat shtesë të sigurisë publike”. 

Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.10861 Prot., 

datë 27.12.2023, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 99, datë 

27.12.2023, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (……). Duke Ju uruar një vit të 

mbarë, faleminderit për 

mirëkuptimin! 

 

 


